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CAPA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 00312023 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 00912022 

ORGÃO: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E 
• JUVENTUDE 

OBJETO: Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos 
Musicais: PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRÉNCIA, RAFAEL JUNIOR, 
FORRO KDÉ, CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, 
MARLON ENVOLVENTE, NEGO LOVE, AKILLES SANTANA, SIDNEY 
ALVES, a ser realizado no período de 16 a 24 de janeiro de 2023, ao vivo 
em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais festejos do Senhor 
Bom Jesus da Passagem neste Município. 

CONTRATADA: TEONILIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 

DATA 

12 DE JANEIRO DE 2023 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tal: (OXX7I) 3645-1147 - CNPJIMF: 13.806.237/0001-06 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

CI. no 003/2023 

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO 

Da: Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Para: Gabinete do Prefeito 

Solicitamos abertura de procedimento administrativo para obtenção de 
autorização na realização de despesa pública objetivando a contratação de 
empresa especializada para apresentação do Grupos musicais locais no periodo 
de 16 a 24 de janeiro de 2023, em comemoração aos tradicionais festejos do 
Senhor Bom Jesus da Passagem, no Municipal de Pojuca. 

Sendo assim, no uso das atribuições de meu cargo, 
venhorespeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de 
procedimento licitatório cabível, nos termos da legislação em vigor, após 
informações da existência de recursos orçamentário e financeiro, com o seguinte 
objetivo e descrição a serem adquiridos. 

Na certeza de que V. Exa. adotará as devidas providências, renova 

votos de cordialidade.  

Pojuca - BA, 02 de janeiro de 2023. 

.1 
do A. 011veIM 

.  de ruáUra 

José Ed4r ftteira 

Secretário de Cultura, Turismo'% porte, Lazer e Juventude 

pçetektq 
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JUSTIFICATIVA 

Festejos do senhor Bom Jesus da Passagem 

A festa em louvor ao Senhor Bom Jesus da Passagem, é a mais antiga festa 

tradicional do município, ao longo dos anos a paroquia juntamente com a 

iniciativa publica e privado vem realizado o evento de forma brilhante e 

consequentemente buscando o incentivoas tradições culturais tocais, dando 

oportunidades aos grupos artísticos locais e disponibilizando oportunidade aos 

munícipes de lazer e entretenimento, dessa forma verifica-se que com a 

realização desse festejo a um maior movimento do comercio, portanto aumenta 

a circulação de renda e a oferta de empregos diretos e indiretos. 

Ao enfatizar como os cidadãos comuns praticam e preservam seu patrimônio 

cultural, os festejos populares de Pojuca - Ba, ampliam de forma significativa a 

compreensão dos mesmos e valorizam a cultura local, que ajudam a gestão 

municipal na construção de uma cidade melhor para se viver. Neste sentido, os 

festejos possibilitam também à comunidade local, o fomento da atividade 

econômica, através do comercio, gerando consequentemente um aumento na 

circulação de renda e geração de emprego, bem como a comercialização do 

trabalho artesanal desenvolvido pelas famílias que preservam hábitos e 

costumes. 

Os festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem ajuda a preservar o patrimônio 

cultural e consiste em valorizar as diversas expressões culturais imateriais, como 

a música, a linguagem, a dança e a história religiosa. A preservação destas 

expressões culturais colabora para o equilíbrio social da comunidade e ajuda a 

manter a alto estima dos artistas envolvido, visto que através da manutenção d 
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memória e preservação das raízes, possibilita-se à sociedade a boa e saudável 

formação da sua Identidade Cultural, além de proporcionar o lazer que é 

essencial na busca da qualidade de vida e desenvolvimento social e psicológico 

do sujeito, fomentando a saúde, a integridade física e mental do cidadão. 

Considerando a importância desta comemoração para o Município, ao longo dos 

anos, são realizados os festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem. Em 2023 

não poderia ser diferente, pois a população local já se mantém na expectativa 

de uma comemoração digna do referido festejos, atraindo, não só a população 

do município mas também de cidades circunvizinhas, beneficiando, 

consideravelmente a cidade como todo. 

No Estado Social de Direito, a melhoria nas condições de vida dos mais fracos 

e mais carentes deve ser um dos objetos fins do poder público, amparados 

através de políticas publicas que façam da máquina administrativa a agenciadora 

do desenvolvimento social sustentável. A ligação entre a valorização das 

tradições histórico-culturais e desenvolvimento econômico, é fundamental para 

garantir à população, uma vida digna em que os princípios da igualdade, da 

liberdade e da fraternidade sejam evidenciados. 

Pojuca - BA, 02 de janeiro de 2023 

WtÉ OLIVEIRA 

Secretário de Cultura, Turismo, •1 orle, Lazer e Juventude 
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Teonilio Ribeiro Campos Filhos 
CNPJ: 34.191863/0001-12 
END: Rua Barão do Rio Branco, 328, Bairro Centro, Feira de Santana - BA. 

Pojuca - BA, 19 de dezembro de 2022. 

Prezado Senhor, 

Solicitamos a Vossa Senhoria apresentar proposta comercial para a contratação dos grupos 
musicais em anexo, para apresentação no período de 16 a 24 de janeiro de 2023, em 
comemoração aos tradicionais festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem, que 
acontecerá no município de Pojuca. 

Cordialmente, 

À______________________
.?oW t'• .tet 

José Eduardo Aba'toliveira 

Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 
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Horário DATA FESTEJOS ATRAÇÃO 

16101/2023 Padroeiro 21:00hs às  

Piseiro do 23:00hs 1-113
10ii2o23 Padroeiro 21:00hs às 

23:0Ohs 
Baile da Sofrência

18/01/2023 Padroeiro 21:oohs às 
23 :00 hs 

Rafael Junior
21:00hs às 1910112023 Padroeiro 
23:OOh Forro Kdê

2010112023 Padroeiro 21:oohs às 
23:OOh 

Consuelo 
20/01/2023 Padroeiro 23:O0hs as  

Tania Vasconcelos 
2110112023 Padroeiro 21:®hs às 

23:ooh 
Forro Roots 

2110112023 Padroeiro 23:oohs as 
O1:00hs 

Marlon Envolvente 
22101/2023 Padroeiro 21:00 hs às 

23:30hs 
Nego Love

2310112023 Padroeiro 21:00 hs às 
23:30hs 

Aquiles Santana
24/01/2023 Padroeiro 21:00 hs às 

23:30hs 
Sidney Alves 

. 
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1m0. Sr. Secretário José Eduardo Abreu de Oliveira 

Contratação de artistas para participação nos festejos tradicionais do Senhor 
Bom Jesus da Passagem, que acontecera no periodo de 16 a 24 de janeiro de 
2023, no município de Pouca - Ba. 

PROPOSTA DE PREÇO 

Total R$ 40.600,00(Quarenta mil e seiscentos reais) 

Forma de pagamento: 50% na assinatura do contrato e 50% apos a execursâo do serviço. 

Validade da proposta: Sessenta dias. 

Feira de Sai . a-8 02de janeiro de2023 

Teonilio Ribeiro Campos Filho 

CLICK PRODUÇÕES 

ATRAÇAO DATA HORÁRIO Valor R$ 

Piseiro do HP 16/01/2023 21:00hs às 23:00hs P4 2100,00 

Baile da Sofrência 17/01/2023 21:00li9 às 23:00hs R$ 4.000,00 

Rafael Junior 1810112023 21:00hs às 23:00hs R$ 3.000,00 

Forro KdÔ 19101/2023 21:00hs à 23:00hs R$ 5.400,00 

Consuelo 2010112023 21:00hs às 23:00hs P4 4.000,00 

Tania Vasconcelos 2010112023 23:00hs as 00:30hs R$ 2100,00 

Forro Roots 21101/2023 21.00hsàs23:aOhs P4 5.400.00 

Marton Envolvente 21101/2023 23:00hs às 01:00hs R$ 2.700,00 

Nego Love 2210112023 21:00 hs às 23:30h9 R$ 4.000,00 

Aquiles santana 23/01I2023 21:00 hs às 23.30hs P4 2100,00 

Sidney Alves 24/01/2023 21:00 hs às 23:30hs R$ 4.000,00 

Teonilio Ribeiro Campos Filho 
Rua Barão do Rio Branco, n° 328 - Centro 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 
CPF: 281.264.675-68 

TeL(75) 99131-7499198876-0006 
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Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Declaração: 

Declaro para os devidos fins que os grupos musicais em anexo, são reconhecidos e 
consagrados no meio artístico pela opinião publica local e regional, e os preços 
utilizados para a contratação das mesmas estão de acordo aos praticados no mercado. 
Ressaltamos ainda, que os referidos artistas, através da empresa Teonilio Ribeiro 
Campos Filhos, na proposta de preço condiciona a sua apresentação, 50%(cinquenta 
por cento) do valor na assinatura do contrato e 50%(cinquenta por cento) após o 
evento. Considerando que se trata de atração artística de renome regional, 
entendemos a peculiaridade, pelo que somos favoráveis ao pagamento do 
adiantamento solicitado. 

Pojuca-BA, 02 de janeiro de 2023 

de 

Ante 

José - 'e Oliveira 
Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

1 
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FESTEJOS ATRAÇÃO Horário DATA 

1610112023 Padroeiro 21:00hs às  
23:Oohs Piseiro do HP 

1710112023 Padroeiro 21:00hs às  

Baile da Sofrência
1810112023 Padroeiro 21 :00hs às 

23:OOhs 
Rafael Junior

1910112023 Padroeiro 21 :OOhs às  

Forro Kdê "
2010112023 Padroeiro 21:00hs às 

23:Ooh 
Consuelo

20/01/2023 Padroeiro 23:OOhs n 

Tania Vasconcelos
2110112023 Padroeiro 21 :OOhs às 

23:ooh 
Forro Roots

2110112023 Padroeiro 23:OOhs as 
01:OOhs 

Marton Envolvente
22/01I2023 Padroeiro 21:00 hs às 

23:30hs

1 :00 hs às 2 
Nego Love

2310112023 Padroeiro
23:30hs 

21:00 hs às 
Aquiles Santana

2410112023 Padroeiro 
7 

Sidney Alves 
23:30hs 
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lAFAVEflE PONOÊ FILHO  
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 
CERTIFICO  REGISTRO EM 30/03/2004 
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<- oepwtantt.Nacaat de Regls&o do Cornarcio FOLS 1/ 1 

DI oca • co *aøwtiooi menu . rsasos elo. anDA PtM1. estacA-. 
29101272018 OCUX)0( 

Sõjíl DO wa*uato lts*0. 4.5 St.1S4 
TEONIÜO RIBEIRO CAMPOS FILHO 3 7ccxaoo ESTA DA auta 

CIV. JUCtI I8I 
M DE 

BRASILEIRA SOLTEIRO 
1120 R1II O flstt — 

MK F i 09/064353-4 

• TEONIUO RIBEIRO DE CAMPOS VALDETE RIBEIRO DE CAMPOS 
4 Nato CM$. d. nad...sj imo~~ órgio... IS f1I!ISSW.1 
- 2710311963 314131%5 SSP BA 281.264.675-68 
A aflaCntc.P0S passaS - ssdss a. 1as1 

4.1 
= 

RUA %NADOR QUINTINO 2171 
c • flnCtlsnDro t0QOLUit9M.*. 

A' EUCALIPTO 44.072-000 im 
UF 

oADESANTANA. IM 
declara, sob es penas da 11, nló tar Impedido de exercer atividade empresária, que fio possui 
oito registro de empresário e requeri JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

o 
cõceo DOãTO 1iWt&Z°oAlos (EXCETO NOME 

002 021 EMPRESAR) 
C0 po t1To içha 00 !VVSTD CO 00 EVENTO PIGIIIÇAD 00 tVINTO 

' RIBEIRO CAMPOS FILHO ME , 

.4 I.tP5fS) a*IERO 
RLbt BARÃO DO RIO BRANCO 328-A 

coeteao DW caiso ,esn' - L 
CASA CENTRO 44.067-070 

tq t*mOflflRaXflati 
A FEIRA DE SANTANA BA4BRASIL bastoscontàbMade©boI.com.br  

VALOR 00 CAflL - RI VALOS DO CAPITAL. laos .t.s.l -4. 
15.000.00 QUINZE MIL REAIS 

OtCI000EATIVIOAOt oeacejçÀc Do oealo 

.it
Ica-1 

MWIS pdaclprn t 
ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NÃO ESPECIFICADAS ANTERI 
ORMENTE  

ç; i9001908 __aE C 
• ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO -..!Ç'' 9002701 ATIVIDADES DE ARTISTAS PLÁSTICOS, JORNALISTAS INDEPENDEb.TSÇSGMtORES 

9001902 PIODÜÇÂO MUSICAL C 
L 9319101 PROPUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

xxoxxx
o.de, COM 

XXX$XXX . 
DATA DE SACIO DAS A1WOAD€S M cl P clasclo NO CIWJ TRMMNA$ACa cl ml fl5j• ana is -r1isrA I • c. ...ti 

IflS4TEA . 
: 23101/1990 34197363000112 uxnnxxxxxx xx 

rc.-- 

fJLPA7t&v Øny4 
DATA DA ASTIaA A4ATta&O0-5PnIA*0 
16/03/2009  

(A nRAJT1SOt ti,zvq ao&tS &aa&Sx. r r - -5-- 

DEFERIDO. AUTENTICAÇÃO 
PublJQUESE E ARQUIVE-SE ÇSÇ C' Ju ctiiercaI dótàtaj 4a-Bhia 

d t ÃparttzdoCe ro ç -bcpnIexcl000a43e3.4 M33S0o-,, \ 

arISkOfl12OVt a-tS4 !!! 

jV14  

313 
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Ministério do OesenvolVuflefltoç IMÚstrta e Comércio Exterior 

swetana de co~ e Serviços 
Øepaztamento Nacional de Relstro do Comércio 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 11 1 

.*• - . _J  s4 **l4t j •SJ,t?S - *..ÀJ flt 
, SINJIRO DE IOEMTIÇICAÇÃO DO REOISTIIÓ DE EMPRESA- lei DA SEOL 'aRE DA FEtAL (p.rflW 11*t - Se rW..a ltD 

- 29101272078 X)OCXXXXXXXXXX 
S Ewrnt6AI flD £k,iasfl.i 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 
NACIO.IAUOADE £STAØO 

BRASILEIRA SOLTEIRO 
SEXO RSQISSOiEENEMCIS*SOt 

MFD ,ocxx,000orxxxx 
runolt_I 

g TEONILIO RIBEIRO DE CAMPOS VALDETE RIBEIRO DE CAMPOS 
EM l de n.ta"effiai WflAD€ &lenst isNaat 1fF 

27103/1963 314131965 1 SSP BA 1 281.264.675-68 
iMANADO POR — - .aeac*.çã. - saAse a. cito - an*17 
mmxxxxox 

DcLMOO NA EOAOOU0 - Ibi, -. ) NUMERO 
RUA SENADOR QUINTINO 2771 

CLEAENTO shaRo'OSIRITO 
 

CEP - Cm14ttG 
CASA EUCALIPTO 44.072-000 eu 
flI0 1W 
FEIRA DE SANTANA IBA 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que riso possui 
outro registro de em resârlo e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 
cacEGo DOMO [EICMÇAO DO ATO cto.co Do 'iXi%AoOs (EXCETO NOME 

002
TERA k0 021 EMPRESARIAL) • 1  

~~M OESCXICAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DCSCMÇAO DO EVENTO 
7wnn.,o- xUaxxn 

=ux 
- sopa IMPREEMÍAL 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME,- 

RUA BARÃO DO RIO BRANCO 328-A 
/4 CWLEMENTO ,ADlROc_TTO no 

CASA CENTRO r4.067-070 
- MUWCWTO O? NS coasc EWRO LMtt) 

$
FEIRA DE SANTANA 1SA BRASIL aue.producoeshotmail.com  

VALOS DO CMITAL - AS VALOS DO CAPITAL. Ipo' nisso) 
- 100,000,00 CEM MIL REAIS 

cootaø DE LiMOSO, DESCRiÇÁO DO OSJETO 
lcfl••) ARTES CÉNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NÃO ESPECIFICADAS ANTERI 

ORMENTE. 
9001999 - 

ATIVIDADES DE SONORIZAÇÂO E DE ILUMINAÇÃO - 
9001906 ATIVIDADES DE ARTISTAS PLÁSTICOS, JORNALISTAS INDEPENdtJTES E ESCRITORES 

PRODUÇÃO MUSICAL 9002701 PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS iI,poluça 9001902 - 
9319101 ?rel!t.. Lwõe 

"- xxxxXxx erewjen 

XXxxxxx 11ftIsçs 
DATA DE Sacio DAS ATIVIDADES NUMERO DE Pacmçb NO CNN tRAIÍ5nAÉNC*A aCatO, ou DE FSjAA DE OUTRA O? IS 1 - r 

NMEmTEAICS ' . 
23/01/1990 34197863000112 xxu000c

/
1xx 

S!r,UaLOS4MMA PELO O1PR4UO Ide ao 'nstaeslwanlosasel / 

(___•_, •,:pi.,/<,> / 
MUDA~~ ASAIÂSA-SØ LIERESARIO S - 
31105!2011  

DEFERIDO. \ AUTENTICÁ!$4$ Junta Comercial do Estado da Bahia 
PUBLIQUE-SE D.AQQUI5E •• & 

'-'
•?i~ CEflWICCjOMEGi8THOSlC1I Na11COQeO j pro~t1fl2fl88'tdSSO1I 

wnn,2t 1011730? 1 
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6106/2018 Comprovante de Inscrição ode Situação Cadastral 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

0014 p n 
no 

ri 
Li  8 

Contribuinte, 

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer diverncia, providencie junto à 
RFB a sua atualização cedas"). 

A informação sobre o porte que consta neste comprtvante é a declarada pelo contribuinte. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n°1.634, de 06 de maio de 2016. 

Emitido no dia 2610612018 às 16:47:43 (data e hora de Brasilia). 

Consulta QSA 1 Capital Social 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA( 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 

MATRIZ CADASTRAL 

NOME EIPRESMIAI. 
TEONIUO RIBEIRO CAMPOS ALHO 

tinto oo ESTABELECIMENTO (NOME DE FMTASIA) PORTE 
"MIC PRODUCOES E EVENTOS ME 

GO E DESCRIÇÃO DAATIVUAI)E ECONÓMICA PRINCIPAL 
90,01-949 - Artes cênicas, espeMculoe e atividades complementares não especificadas anteriormente 

cCjcico E DESCRIÇÃO DAS ATMDACES ECONÔMICAS SEGUNOMIAS 
90.01-9-06 - Atividades de sonoiização ode iluminação 
90.02-7-01 - Atividades de artistas piasticos. jornalistas Independentes e escritores 
00.01-0-02 - Produção musical -' 
0349-1-01 - Produção e promoção de santos esportivos 

N'CIWQ E DESCRIÇÃO DA MATUIZA JURIDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

LOGaADOlJRO NÚMERO COMPLEMENTO 
R BARAO DO RIO BRANCO 328-A CASA 

CEP SARO/DIS1TUTO MLRIICIPIO til' 
4*.001424 CENTRO FEtRA DE SANTANA BA 

EICEREÇO aEtRõwlco TELEFONE 
bastoscontabIIidade@boLcom.br (75) 9141-3520 

B4TE FEDERATWO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO tATRAL DATA DA SflhJAÇÂO C'hnA9TML 
ATIVA ' 03111/2005 

tWO DE SITUAÇÃO CABASIRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL 

htp'Jwwreceftafazenda.gov.br1PessoaJur1dic&CNRJ/cnpjrov&CnpJreva_Solidtacao,asp 111 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 
CNPJ: 34.19726310001-fl,.- 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http:I/rlb.gov.br> ou <httpJlwww.pgfn.gov.br". 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta 
Emitida às 09:00:36 do)Ja  13/12/2022 <hora e data de Brasília 
Válida até 11/06/2023. 
Código de controle da certidão: 9551 .E7AF,F2TF.4ACT 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAhIA Emissão: 02101/2023 11:13 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arte. 1130114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 -Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20230081053 

. RAZÃO SOCtAt. 

TEONJLIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

090.703.003 - BAiXADO 34.197S63I0001-12"  

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

• Emitida em 02/01/2023, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http:/Iwww.sefaz.ba.gov.br  

r 

_ 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria de Receita Federai do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 helCertidaoNegativarpt 
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FEIRA flt SANTANA 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Departamento de Administração Tributáda 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 
Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de 
Dezembro 2000 - Código Tributário do Município de Feira de Santana. 

rpcnnnchiIiSnda do contribuinte d 
- ''-1 

Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não servirá de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que não tenham sido 
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista 
nos Incisos de Ia IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5.172, de 25/10/1966 - Código Tributário Nacional. 

h Conforme o Art. 215, § 3t do Código Tributário Municipal - Lei Complementar de a'. 003, 22 de dezembro 2000, as 
certidões fornecidas não excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que 
venham a ser apurados pela autoridade administrativa. 

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo 

:1 
endereço eletrônico: httpi/wwwsefaz.fei,adesantanaba.gov.br/cestjdao.  

Esta CERTIDÃO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrição(ões) supracitada(s) do contribuinte e 
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. É válida pelo prazo do 60 DIAS, contado a partir da data da sua 
emissão. 

Código de verificação de autenticidade: 

d55b2e 1 837d98bfc862ba2f973d80dd 1 

CÓDIGO: N/ 20231215 

CONTRIBUINTE: TEONlUO RIBEIRO CAMPOS FILHO 

ENDEREÇO: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 328 - BRASILIA 

CNPJ/CPF: 34.197.86310001-12 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 40.563-9 

1 INSCRIÇÃO DE LOCALIZAÇÃO: 2411-2 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL: 90.01-9-09 - Artes cônicas, espetáculos e atividades complementares 
nao especificados anteriormente 

DATA DA EMISSÃO DA CERTIDÃO: 0210112023 

DATA DE VALIDADE DA CERTIDÃO: 0310312023 

1 Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Município de Feira de Santana a cobrar quaisquer dívidas de 1 
m r sir. rnIthinc no trih.,tno ado .nnnfr3nla adniinleh.4,'e nnr ne4 1 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certificado de Regularidade 
do FCTS - CRF 

Inscrição: 34.197.863/0001-12 

Razão SocialifEoNtuo RIBEIRO CAMPOS FILHO. '  

Endereço: R BARÃO DO RIO BRANCO 328 A CASA / CENTRO / FEIRA DE SANTANA / 
BA 144001-624 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:26/12/2022 a 24/01/2021'  

Certificação Número: 2022122603352957349363 

Informação obtida em 0210112023 11:00:11 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site Caixa: 
www.calxa.gov.br  
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 34.197.863/0001-12" 
Certidão n°: 91591/2023-" 
Expedição: 02/01/2023 's  11:11:20 
Validade:  01/07/2023 - 80 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 34.197.863/0001-12, NÃO CONSTA como 
icadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns..°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatária transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais tíulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. . 

i;Laier2 
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PODER JUDICIÁRIO 

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

CERTIDÃO ESTAÓUAL / 
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL -1° GRAU 

CERTIDÃO N°: 00057023/,. 

$ A' autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https:/Iportalcettidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).  

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feit9ríveis do 
Estado da Bahia, anteriores à data de 19/12/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome 
da parte abai*o indicada: 

-v 
Razão Social: TEONILIO RIBEIR9 CAMPOS FILHO 
CNPJ: 34.197.86310001-12,,,"  

Endereço: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 328-A, CENTRO, FEIRA DE SANTANA/BA 

Esta certidão abrange as ações das Varai de Família, incluindo as que 
versam ,sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de 
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e EtaduaI. 

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mau 5!deô@tJba.JuS.br. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública 
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os 
dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e/ou destinatário. 

bertidão .emitida de acordo com a lei n°  11:971, de 06/07/2009 e com o §10 
do art. 80  datesojução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva 
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em 
tramitação sem sentença condenatória transitada em Julgado. A pessoa prejudicada 
pela disionibillzação de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar 
a retificação ao Órgão jurisdicional responsável. 

Certifico, finalmente, que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão tem validade de 20 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão. 

Salvador, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 

1 
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PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
rea1i7.sdM diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
inl'orwação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 19/12/2022 12:50:16 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: TEONJLIO RJ3EJRO CAMPOS FUBO 
CWPJ: 34.197863/OOO1-12' 

ïtesujtadosda Consul Eletrônica: 
órgão Gestor: TCU/ 
CRdaqtro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acossar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

órgão Gestor: ÇNJ / 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta- 

Para acossar a certidão original tio portal do órgão gestor, dique AOIJI. 

órgão Gestor Portal da TransparênclaV 
Cadastro:Cadastro Nacional de Empçsas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta-' 

Pari acesar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AOUI. 

Órgão Gestor: Pottal da Transparênci/'  
Cadastró: CNEP Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor,.cique AQUI. 

Obs: A consultaconiolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de ~ços  públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decretot 8.638 deiS, de janeiro de 2016. 

0 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE' 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Piseiro do HP<presentada pelo Sr 9  Hudson 

de Jesus, inscrito no CPF - 078964715 Q7, domiciliado na Rua A, Bairro: 

Losangeles, NQ 231, Pojuca- Ba. Atesta para os devidos fins de acordo com 

o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e 

constitui como meu representante legal exclusivo para o _período de 

02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIR&' 

CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, 

Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, tendo 

como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, inscrito no 

CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, 

bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar o 

show da Banda Piseiro do HP, acertar preços  e praticar os demais atos 

necessários para o fiel cumprimento da presente carta de representação, 

o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para S  

todos os fins e efeitos. 

L 
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ÇSUS (41726) 
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Pojuca - Ba, 08 de julho  OPOÇ 
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son Pereira de Jesus 
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,À Deivid Allan Santos tia Silva 
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CPF:  059822025-92 a *i4L ÇÂ<4v 

1 anho de OlIveira Bezerra Santós 
CPF: 059810465-56 

'C2 
, 

u son Pereira de Jesus 
CPF: 078964715-07 
(pr'ocuradofl 

pot SEWU4MCA 0003 fuma(s) øa DENID ALIM SANTOS 
DA SILVA (41121) .OMIILO DE OUVE& EZEt~OS (35924). 
,$tlflsow PEPEIIU DE JESUS (41128) 

EniS RI 7,83 TUC?I 5.3770W R1I1t20 
Em iosl.awito ErJLM di e,di4e. 
ELARIE R0SNdiRSWI DE 
SUBSTTIUTA 
P*ic. 12107)2021 
Solo(s): 1519 AZ 179185-4 I519Jfl 179 

1519)51797900 

15 

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 08 (oito) 
dia(s) do mês de julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) nesta Cidade de 
Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s):Delvid Alian 
Santos da Silva, brasileiro, músico, CPF: 059822025-92, DanHo de Oliveira 
Bezerra Santos, brasileiro, músico, CPF: 059870465-58 e peio(a-s) outorgante(s) 
nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o SR°. Hudson" 
Pereira de Jesus, brasileiro, portador do CPF: 078964715-07 e RG: 14550328 
32, residente e domiciliado na Rua A, N° 231, Losangeles, Pojuca - Ba, a quem 
concedem poderes especiais e expressos para gerir, administrar e representá-
lo(a-s) perante a contratação do nosso grupo musical Piselro do HP, COM 
VALIDADE DE (04 QUATROANS A CONTAR DESTA DATA, junto a pessoas 
naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares; repartições públicas e 
autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em geral; prefeituras e onde 
mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto dito(a) procurador(a) 
preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e formalidades; juntar 
e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e receber quitação; 
ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de qualquer 
espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e assinar o que 
preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel desempenho do 
presente mandato e substabelecer. 
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PARABÉNS! 

VOCÊS ABRILHANTARAM A NOSSA LIVE 

Para finalizar as comemorações dos 108 anos de 

Emancipação Política de Pojuca, no dia 29 de julho de 2021 

foi realizada uma Live que levou ao coração dos Pojucanos a 

saudade de estar presente aos shows. Os artistas que se 

apresentaram mostraram ao público os diversos talentos da 

nossa cidade. O público evangélico pôde curtir e apreciar os 

louvores com as bandas: Jovem Levita e Espírito de 

Profecia, e não parou por ai. Outros ritmos musicais foram 

representados pelas bandas: Samba de Raça, Milena 

Vasconcelos, Fora de Skuadro, DJ Wesley, Jogo de Cintura, 

MC Milão, Piseiro do I-JP,  Banda na Visão, Sound DL, Lúcio e 

Seu Teclado, Igor Garcia do Arrocha e Alanzinho Novo Som. 

As apresentações culturais ficaram a cargo: de lnfluencers 

Digitais do Município, apresentação de dança com bailarinos 

orientados pela professora Clécia Sena que também recitou 

um cordel do escritor pojucano Leonardo Araújo, 

apresentação de capoeira do grupo Zambiacongo, entrevita 

com o artesão Laercio e os parabéns entoado por nossa 

maravilhosa Fanfarra Municipal que trouxe cultura, brilho e 

alegria para os telespectadores. Tivemos também 

apresentação teatral com a personagem Dona Raimunda 

que já virou um marco das Lives apresentadas pela 

Prefeitura de Pojuca. 

A Gestão Municipal vem incentivando e dando apoio aos 

músicos do Município através destes eventos como forma 

de valorizar os artistas da terra, que foram os primeiros a 

interromperem suas atividades e os últimos a voltarem 

nesse momento de pandemia. 

Projeto intitulado "Mandalas 
em todos os cantos" é 
apresentado para 
coordenadores de escolas 
municip 

"Instrumento pedagógico" 

Sexta, 13 de Maio de 2022. 

Mais um sonho de cinco 
famílias torna-se realidade 

Prefeitura Municipal e Sedes 

entregam cinco casas na 

última sexta 06 

Segunda, 09 de maio de 2022. 

27a Convocação do 
Processo Seletivo de 2021 

Edital 003/2021 

Segunda, 09 de maio de 2022. 
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Todas às ações necessárias de vigilância sanitária foram 

utilizadas para a realização da Live, colocando em primeiro 

lugar à saúde de todos os envolvidos. 

A cidade é a gente que faz! 

Prfc' :. 

Jos tJ .' 

—e 41 

u dc, Poíu 
iveira 

de Cultura,  

tunSno, Esporte. c,r O iuvQflludQ 

Horários de 

Atendimento: 

Segunda à Sexta das 

8h00 às 12h00- 13h00 

*as 17h00 

PREFEITURA SERVIÇOS 

• A Cidade • Contra-Cheque 

• Transparência • Licitação 

• Acesso à • Ouvidoria 

Informação • Diário Oficial 

• Gabinete do • Webmail 

Prefeito 

• Secretarias  

LOCALIZAÇÃO 

9 Praça Almirante 

Vasconcelos 

Cep: 48.120-000 

E-mail: 

imprensapojuca.ba.go 

Tel: (71) 3645-1147 

Acesso à 
Informação 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

o 

Pelo ptesertte instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Baile da sofrênciaíepresentada pelo Sr 2  Marcelloe-

Henrique Santos das Virgens, inscrito no CPF - 029535595-66 e RG 

14304703-56, domiciliado na Rua 17 de abril, Bairro: Vitória, N2  73, 

Pojuca- Ba. Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso 

iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei 

estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui corno meu 

representante legal exclusivo para o período de 02(dois) a contar da 

data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-M(com 

Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328 A, Centro, Feira de Santana, Estado 

da Bahia, CNPJ n9  34,197.863/0001-12, tendo como seu representante 

legal Teortilio Ribeiro Campos Filho, inscrito no (PE n° 281264675-68, 

domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

Santana — BA, podendo a referida negociar o show da Banda Baile da 

Sofrência, acertar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimento da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 
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Henrique Santo's das Virgens 
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PROCURAÇÃO 

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 03 (três) 
dia(s) do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) nesta Cidade de 
Poluo-a no Estado da Bahia, compareceu (ram) como Outorga nte(s):Mariza 
Santana dos Santos, brasileira, músico, CPF: 727328735-00 , Neuma Souza 
Santos, brasileira, musico, CPF: 045130215-00 e pelo(a-s) outorgante(s) 
nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o SR°. Marceilo" 
Henrique Santos das Virgens, brasileiro, portador do CPF: 029535595-66 e 
RG:14304703-56, residente e domiciliado na Rua 17 de Abril, N° 13, Bairro 
Vitória, Pajuca - Ba, a quem concedem poderes especiais e expressos para gerir, 
administrar e repre.entá-lo(a-s) perante a contratação do nosso jrüpo musical 
Baile da sofrêncl'a, COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR 
DESTA DATA, junto a pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e particulares; 
repartições públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em 
geral: prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto 
dito(a) procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
formalidades: juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
receber quitação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de 
qualquer espécie: inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e 
assinar o que preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel 
desempenho do presente mandato e substabelecer. 
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O coquetel de lançamento ocorreu no salão de um hotel da cidade, onde estiverem 

presentes além da imprensa, o prefeito Duda Leite, secretários e representantes das 

polícias militar e civil. Atrações de peso do forró brasileiro como Flávio José, 

Cavaleiros do Forró e Banda Mastruz com Leité, estão confirmadas na grade. 

Pojuca detém uma estrutura que consegue atender à demanda do período com: 

hotéis, pousadas, bares, salões de beleza, restaurantes, academias, lanchonetes, 

postos de abastecimento, táxis, moto-táxis que, em harmonia recebem e atendem a 

todos os turistas sempre com muita alegria, educação e hospitalidade que é peculiar 

do povo de Pojuca. 

O Arraiá do Juca 2019 - O Rei da Festa - terá sua culmináncia no também tradicional, 

São Pedro do Retiro, que acontecerá nos dias 28 e 29 de junho no bairro do Retiro. No 

dia 29 de junho acontece ainda o São Pedro da comunidade de Miranga na zona rural 

do município. 

Acompanhe abaixo a programação oficial: 

Quinta-feira - 20 - 19h - Festival de Quadrilhas 

Sexta-feira - 21 - 20h 

Palco Principal: Forró Roots, Flavio Jose, Roger Lima e Irmãs Sampaio 

Vila Junina: Banda 3 Corações, Vamos de Xote, Consuelo e Saul e Suave Delírio 

Sábado - 22 - 20h 

Palco Principal: Banda Seu farinha, Cavaleiros do Forró, Kixote é esse, Forro do Tico 

Vila Junina: AKILLES SANTANA, BAILE DA SOFRÊNCIAJ  BANDA LADO B e DESEJO 

ARDENTE 

Domingo - 23 - 20h 

Palco Principal: FORRÓ ZlM, CATUABA COM AMENDOIM, DILMAR BARBOSA e 

MASTRUZ COM LEITE . - 

Vila Junina: Morango, Edi Santiago, Sdinei Alves e GS Music. 
PrefeiiL'rt'-.. 4 

Arraiá do Juquinha - Matiné com forró para Crianças - 14h Jose 

Segunda —24— 18h 

Palco Principal: Lívia Nunes, Muiler Magno, Seta Vaqueira e Julinho Porradão 

Vila Junina: Belinho, Tempero de Xó, Igor Garcia do Arrocha e Banda 3 morenos. 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particulai de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o 5r2  José Rafael da Silva Junior, inscrito no CPF --038823315 

00 e RG - 30775727-8, domiciliado na Rua Santa Catarina, S/N, 

Losangeles, Pojuca-Ba, sendo o mesma o artista RAFAEL JAtesta para os 

devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 

21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual no 9.433/05 artigo 60 

inciso iii, nomeia e const3yk como meu representante legal exclusivo para 

o período de 02(dois) anos a contar) data assinatura, a empresa 

TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio 

Branco, 328 A, Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n9  

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonhlio Ribeiro 

Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana — BA, 

podendo a referida negociar o show do cantor RAFAEL iR, acertar preços e 

praticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da presente 

carta de representação, o que será dado por bom, fume e valioso como se 

fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, 

firmo o presente para todos os fins e efeitos. 
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osé Rafael da Silva Junior 
- o388233Sfr\ 
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Pojuca - Ba, 03 de maio de 2021 
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Músicas mais acessadas 

ByeByeAdeui 
&903 p4ays 

Rafaeljrlive2 
86 pbys 

'4 Bys bye Aden Rafael Jr.Llve 2 

290 

. 02 Rafael Jr.tive 2 

37 piays 

03 Rafael Jr.tive 2 

'3- 

5 04 Rafael jr.uve 2 
14 plays 

osRaf4eljr.Lwe2 
44—. ,  

& 06 Rafael Jr.Lh'e 2  
15 plos 

07 Rafael )r. tive 2 

I~play, 

08 Rafael )r. Uve 2 

36 plays 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particujr de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Forró Kde(representada pelo Sr2  Dilson Alves dos/ 

Santos Júnior, inscrito no CPF - 481896425-53 e RG - 376217502, 

domiciliado na Rua Almirante Vasconcelos, Bairro: Centro, N9 115, Pojuca-

Ba. Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei 

federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual 

n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu 

representante legal exclusivo para o período de 02(dois) aná contar 

data assinatura, a empresa TEONIUO RIBEIRO CAMPOS FILHO-M(com 

Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado 

da Bahia, CNPJ n11  34.197.863/0001-12, tendo como seu representante 

legal Teonhlio Ribeiro Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, 

domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

Santana - BA, podendo a referida negociar o show da Banda Forró Kde, 

acertar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimento da presente carta de representação, o que será dado por 

bom)  firme e valioso como se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 
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son Ribõlro dos Santos 
F: 821646055-15 

Nøfdson do NascinenÇo Souza 
CPF: 0069922945-92 - 

Dilson Alvos do 
CPF: 4: 296425-53 
(procu ..or) 
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PROCURAÇÃO 

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 03(três) 
dia(s) do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) nesta Cidade de 
Pojuca no Estado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s): Pedro 
Siqueira Guimarães Neto, brasileiro, músico, CPF: 959359325-04, Gibson 
Ribeiro dos Santos, brasileiro, músico, CPF: 887646055-15, Neidson do 
Nascimento Souza, brasileiro, músiqo, CPF: 006992945-92, e pelo(a-s) 
outorgante(s) nomeia(m) e constitui(e75 seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o 
SR°. Dilson Alves dos Santos Junior, brasileiro, portador do CPF: 481896425-
53 e RG: 376217502, residente e domiciliado na Rua Almirante Vasconcelos, 
115, Centro, na Cidade de PojucalBa, a quem concedem poderes especiais e 
expressos para gerir, administraç.e representá-lo(a-s) perante a contratação do 
nosso grupo musical Forró Kdt, COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A 

•	CONTAR DESTA DATA, junto a pessoas naturais; pessoas jurídicas públicas e 
particulares; repartições públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; 
cartórios em geral; prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo 
para tanto dito(a) procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer 
exigências e formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos e 
reclamações; dar e receber quitação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e 
revoar contratos de qualquer espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA 
JUDICIA; requerer e assinar o que preciso for e praticar todos os demais atos 
necessários ao fiel desempenho do presente mandato e substabelecer. 

Pedro Siquelra éÇiarães Neto 
CPF: 959359325-04 
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DO SENHOR SOM JESUS DA PAS5GEA. 

ATRAÇÕES MUSlCAS: 

11h NA V:SÃQ 1 

* Uh;BANDANA 

'1  ish;FAGQDART: 

N RAÇA'.' NO: M.'OC Y:A iA 

•
14 DE JÀNERC 

Lavagem do Adro do igreja 

POJUÇA 

•. 0037 

570 Convocação do 
Processo Seletivo 003/2021 

Edital 003/2021 

Terça, 27 de dezembro de 2022. 

56° Convocação do 
Processo Seletivo 003/2021 

Edita! 003/2021 

Terça, 27 de Dezembro de 2022. 

A tradicional festa do Senhor Bom Jesus da Passagem, que 

desde 1904, quando os tropeiros por aqui passavam, leva 

pojucanos e visitantes a uma intensa demonstração de 

carinho, amor e muita fé, trará em 2018, quinze dias de 

devoção, alegria e festa. 

Festa que esse ano será mais intensa e viva, com o resgate 

da Lavagem das Escadarias (ADROS - parte externa e 

cercada), da igreja. Em Pojuca a lavagem não acontece 

desde o ano de 2013. Esse ano o tema central da festa é: M 

amor de Jesus por mim o levou à cruz. A minha loucura de 

amor por Jesus me levará á salvação." E a atual gestão, em 

consonância com a Igreja, traz de volta esta parte tão bonita 

e importante da Festa do Senhor Bom Jesus da Passagem. 

O sagrado e o profano mais uma vez caminham juntos para 

alegrar e divertir lodos aqueles que são de fé, mas que não 

abrem mão da boa música e diversão. E para isso a 

Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude - SECELJ 

traz uma extensa e variada grade de programação. Confira! 

PROGRAMAÇÃO DA LAVAGEM DO ADRO 

Dia 14/01 - Domingo 

8h - Cortejo com Alhos de Gandhy, baianas, charanga da 

Fanfarra, Filarmônica São José, Boi Janeiro e Quadrilha 

Junina saindo do Bairro da Star percorrendo ruas da cidade 

em direção à Igreja Senhor Bom Jesus da Passagem. 

1 Oh - Lavagem do Adro da Igreja 

Manifestação cultural com apresentação das bandas: 



0038 
11h: Na Visão 

13h: Bandana 

15: Pagodart 

Dia 15/01 - Segunda-Feira 

- Tributo a Nossa Senhora na Igreja Matriz 

Dia 16/01 - Terça-Feira 

- Intercessão e Adoração ao Santíssimo Sacramento na 

Igreja Matriz 

Dia 17/01 - Quarta-Feira 

- Encontro das Comissões da Festa 2018 

Dia 18/01 - Quinta-Feira 

- Confissão Comunitária - Presidindo a celebração o Padre 

Claudio Antonio dos Santos. 

Dia 19/01 Sexta-Feira 

- Celebração com o subtema: Vede que grande presente de 

amor o Pai nos deu: de sermos chamados de filhos de Deus! 

E nós o somos. Presidente: Dom Estevam dos Santos - 

Salvador 

21 h - Atração musicaI;Forróè?22h30 - Forró Roots 

Dia 20101 - Sábado 

- Subtema: Loucos, apaixonados e desesperados por teu 

amor Jesus! Presidente: Dom Gilson Andrade - Salvador; 

21 ti - Atração musical - Paula Portugal: 22h30 - Desejo de 

Arrochar; 

Dia 21/01 - Domingo 

- Subtema: Atraídos pelo teu amor Jesus, encontramos 

forças o caminho da salvação. Presidente: Dom Paulo 

Romeu - Alagoinhas; 

12h - Atração musical - Saul Avelar e Consuelo; 14h00 - 

Coisa de Preto; 16H00 - Banda Suave Delírio; 18h00 - Desejo 

Ardente 

Dia 22/01 - Segunda- Feira 

- Subtema: A expressão do amor de Cristo na cruz nos leva a 

amá-lo sem limites. Presidente: Dom Aldemiro Sena - 

Guarabira - P8; 

21 h - Atração musical - Mel Beatos: 22h30 - Tânia 

Vasconcelos 

Dia 23/01 

- Subtema: Um jeito louco e especial de expressar meu amor 

por ti Jesus é um desprendimento total. Presidente: Dom 

Giovani Crippa - Estância - SE; 

21 h - Atração musical: Marlon Envolvente; 22h30 - Baile 

Sofrência 

;t' 
55ç 



•. 0033 Dia 24/01 Terça-Feira 

- Subtema: Amar Jesus é a mais suave forma de loucura. 

Presidente: PE. João Andrade - Caiu; 

21h - Atração musical —3 Corações; 22h30 - Aquiles 

Santana 

Dia 25101 Quarta-Feira 

- Subtema: Apesar de nossas falhas Deus nos ama, ele está 

sempre pronto para nos perdoar e libertar. Presidente: PE, 

Antonio Ederaldo Santana - Alagoinhas 

21 h - Atração musica! - Gilcley - O homem sem coração; 

22h30 -3 Morenos 

Dia 26/01 Sexta-Feira 

- Subtema: A fé é o alimento do amor, assim como a cruz é o 

princípio da salvação. Presidente: PE. Josevaldo Carvalho - 

o 

Cruz das Almas: 

21 h Atração Musical - Morango; 22h30 Dilmar a Voz de 

Ouro; 

Dia 27/01 Sábado 

- Subtema: És nosso senhor, á Bom Jesus, pois nos 

conduzes à salvação. Presidente: Dom cuido Zendron - 

Paulo Afonso; 

21h - Atração musical: Augusto e Amantes da Noite; 22h30 

- Seu Farinha; 

Dia 28/01 Domingo 

- Dia da Festa do Bom Jesus da Passagem 

5h - Alvorada 

1 Oh - Missa Festiva 

12h - Almoço Comunitário 

14h - Batizados de adultos 

16h - Procissão. 

18h30 - Atração Religiosa: Padre Antônio Maria. 

a 
Horários de 

Atendimento: 

   

PREFEITURA SERVIÇOS 

• Contra-Cheque 

• Licitação 

• Ouvidoria 

LOCALIZAÇÃO 

9 Rua Cidade do 

Salvador, 288 

• A Cidade 

• Transparência 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Sr § Consuelo da Silva Santos, inscrita no CPF — 669267935-

49, domiciliada na Rua F. Bairro: Luis Eduardo M5alhães, N 34, Pojuca-

Ba, sendo a mesma a artista CONSUELO SHOW Atesta para os devidos 

fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de 

junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual no 9.433/05 artigo 60 inciso 

iii, nomeia e constitui cofl1O meu representante legal exclusivo para o 

período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO 

RIBEIRO CAMPOS FlLHO-MEm Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, 

tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, 

inscrito no CPF n°281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, ri0  

2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana — BA, podendo a referida negociar 

o show da cantora CONSUELO SHOW, acertar preços e praticar os demais 

atos necessários para o fiel cumprimento da presente carta de 

representação, o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse 

praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o 

presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca -- Ba, 03 de maio de 2021 
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Quarta. 12 de Maio de 2021 

.. 0041 
3€: 

APROVEITE AS 
• MELHORES OFERTAS 

EM MEDICAMENTOS 
• .E PERFUMARIA! 

Pojuca Armiâ do Juca 

Confira a programação completa do São João 
de Pojuca 
Flávio José, Cavaleiros do Forró e Mastruz com Leite se apresentam no palco principal da festa 

0310612019 16h18 Atuakvca a anos 

Por: Redação Fonte: Redação 

Prefpttra 
Jose 

1pi 'IR
- - 

4 
4. 

4 

4' 

O .Arraiá do Juca 2019, tradicional São João do município de Pojuca, terá como 

atrações principais: Flávio José, Cavaleiros do Forró e Mastruz com Leite. 0 evento 



acontece de 20 a 24 de junho na Praça ACM - tocai da realização dos principais 

eventos da cidade. 

0042 
00 076 

Este ano, o evento tem como tema 'O Rei da Festa' e abre os festejos juninos com o 

festival de quadrilhas, na quinta-feira (20). O evento terá dois palcos, o principal e a 

Vila Junina, com shows simultaneamente. 

São Pedro - Nos dias 28 e 29 festa continua no bairro do Retiro, com o tradicional São 

Pedro do bairro. E no da 29 será realizado também o São Pedro na comunidade do 

Miranga, zona rural do município. 

Segurança - A Polícia Militar vai realizar toda a segurança dentro do circuito da festa. 

Será usado o canil na repressão à entrada e uso de drogas, além de detector de 

metais e o apoio da Guarda Municipal nos portais que serão instalados. 

Confira a grade completa: 

Quinta-feira (20) às 1 9h
'. PrQejttfl IJJ 

José ESse ',s'" 
Festival de Quadrilhas Set -•9.. 

Sena-feira (21) às 20h 

Palco Principal: Forrá Roots, Flávio José, Roger Lima e Irmãs Sampaio 

Vila Junina: Banda 3 Corações, Vamos de Xote, Consueloe Saul e Suave Delírio 

Sábado (22) às 20h 

ico Principal: Banda Seu farinha, Cavaleiros do Forró, Kixote é esse, Forro do Tico 

Vila Junina: AkiHes Santana, Baile da Sofréncia, Banda Lado 8 e Desejo Ardente 

Domingo (23) às 20h 

Palco Principal: Forrá Zim, Catuaba com Amendoim, Olirnar Barbosa e Mastruz Com 

Leite 

Vila Junina: Morango, Edi Santiago, Sdinei Alves e GS Music. 

Arraiá do Juquinha - Matiné com forró para Crianças às 14h 

Segunda (24) às 18h 

Palco Principal: Lívia Nunes, Muiler Magno, Sela Vaqueira e Julinho Porradão 

Vila Junina: Belinho, Tempero de Xá, Igor Garcia do Arrocha e Banda 3 morenos. 

vc 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE'  

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Sra  Tania Conceição de Jesus Viana, inscrita no CPF — 

796756545-20 e RG - 11111853-01, domiciliada na Rua Percílio dos 

Santos, Bairro: Pojuca jva, N° 556, Pojuca- Ba, sendo a mesmo a artista 

TANIA VASCONCELO(Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 

25, inciso iii, da lei federal n°  8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, e lei estadual ti0  9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui 

como meu representante legal exclusivo para oyeríodo de 02(dois) anos a 

contar da data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILH6 

ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de 

Santana, Estado da Bahia, CNPJ n° 34.197.863/000142, tendo como seu 

representante legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, inscrito no CPF n° 

281264675-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro 

Eucalipto, Feira de Santana — BA, podendo a referida negociar o show da 

cantora Tania Vasconcelos, acertar preços e praticar os demais atos 

necessários para o fiel cumprimento da presente carta de representação, 

o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo seu 

proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fins e efeitos. 

Pojuca — Ba, 08 de julho de 202Í 

/ 
%econbeco por SE ELtWCA O)!.ft,ffi) do TMIA CONCEICÃO DE' 
JESUS VIANA p178) . 
flR$261Tu" 2 

 11 .79T$tP4k4fl 
!mlesffi.rnmt,o - 
ELAINE ROSANE E 
SU8SnTUrA 
Ponho. 13/07/2021 
Sob(s). 1519AD 179908-3 -- 
Consut.: 

Tania Conceição de Jesus Viaí 
?F-796756545-20 
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VOLUIósQuLWS  
Acervo de notícias Pojuca: 

Pojuca: Confira como foi a comemoração do 
centenário 
4 pedidos da prefeita interina Cristina Nunes, Saulo recebeu em seu camarim mais de 200 Ms após 
sua apresentação. 

3010712013 17h35 

Por: Redação 

Da Redação Na segunda-feira (2), a cidade de Pojuca comemorou 100 anos de 

emancipação em grande estilo. A população curtiu uma apresentação do cantor Saulo 

Femandes. Essa foi a primeira vez que o cantor se apresentou no município depois de . sua saída da Banda Eva e início da carreira solo. O show agradou o público presente e, 

a pedidos da prefeita interina Cristina Nunes, Saulo recebeu em seu camarim mais de 

200 fãs após sua apresentação. A cantora Tania Vasconcelos já havia se apresentado 

anteriormente, representando os artistas locais. Prestigiando a comemoração do 

centenário de Pojuca, estiveram presentes no evento o ex-prefeito de Mata de São 

João. Joã' 

prefeita Cl 

presidentE 
camarote 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado a Banda Forro Roots'ipresentada pelo Sr 2  Ancelmo Santos 7  

do Nascimento, inscrito no CPF - 065699955-10 e RG - 20019634-08, 

domiciliado na Rua Paulo Silva, Bairro: Pojuca Nova, N2  420, Pojuca- Ba. 

Atesta para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei 

federal n° 8.566 de 21 de junho de 1993 e suas aliciações, e lei estadual 

n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui corno meu 

representante legal exclusivo para o período de 02(dois) anos ' a contar da 

data assinatura, a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS HLHQ-ME4m 
Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Santana, Estado 

da Bahia, CNPJ nQ 34.197.863/0001-12, tendo como seu representante 

legal Teonilio Ribeiro Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, 

domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de 

Santana - BA, podendo a referida negociar o show da Banda Forró Roots, 

acertar preços e praticar os demais atos necessários para o fiel 

cumprimento da presente carta de representação, o que será dado por 

bom, firme e valioso corno se fosse praticado pelo seu proprietário. E, por 

ser a expressão da verdade, firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

-. 

1t 

Pojuca - Ba, 03 de maio de 202 
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An colmo Santos do Nascimento 
CPF: 066699955-10 
(procurador) 

diieUtab4e 
CPFf 363285965- 

PROCURAÇÃO G6f 

0046 

o 

SAIBAM todos quantos vierem este instrumento de procuração que, ao(s) 03 (três) 
dia(s) do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) nesta Cidade de 
Pojuca tio Estado da Bahia, compareceu (ram) como Outorgante(s): Nelson Luiz 
de Abreu Baraúna Rego, brasileiro, músico, CPF: 311528038-67, Daniel Xavier 
dos Santos, brasileiro, músico, CPF: 363286965-53 e pelo(a-s) outorgante(s)

,
, 

nomeia(m) e constitui(em) seu(a-s) bastante(s) procurador(a-s): o SR°. Ancelmo 
Santos do Nascimento, brasileiro, portador do CPF: 065699955-10 e 
RG:20019634-08. residente e domiciliado na Rua Paulo Silva, N° 420, Bairro: 
Pojuca Nova, Pojuca - Ba, a quem concedem poderes especiais e expressos 
para gerir, administrarg represe ntá-lo(a-s) perante a contratação doyosso grupo 
musical Forró Root( COM VALIDADE DE (04) QUATRO ANOS A CONTAR 
DESTA DATA, junto a pessoas naturais; pessoas juridicas públicas e particulares; 
repartições públicas e autarquias municipais, estaduais, e federais; cartórios em 
geral; prefeituras e onde mais que, com esta se apresentar; podendo para tanto 
dito(a) procurador(a) preencher e assinar formulários; cumprir e fazer exigências e 
formalidades; juntar e retirar documentos; promover recursos e reclamações; dar e 
receber quitação; ajustar, aditar, ratificar, retificar, destratar, e revogar contratos de 
qualquer espécie; inclusive com poderes AD E EXTRA JUDICIA; requerer e 
assinar o que preciso for e praticar todos os demais atos necessários ao fiel 
desempenho do presente mandato e substabelecer. 

Ab('eu Baraúna 

a-.  

'r 

.3 

Ison 
Rego 

,CPF: 311528038-67 
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PODECOMEMORAR 
Pojuca São João 

Pojuca divulga as principais atrações do 
'Arraia do Juca' 
A tradicional festa volta a acontecer com shows na Praça ACM, entre os dias 22 a 26 de 

• junho. 

o 

 

 

 

:a Reprodução 

A Prefeitura de Pojuca está anunciando nas redes sociais as atrações confirmadas 

para o Arraiá do Juca. Após dois anos sem a comemoração, a tradicional festa volta a 

acontecer com shows na Praça ACM, entre os dias 22 a 26 de junho. 
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0048 i' 00 010 
Das atrações confirmadas estão: Solange Almeida, Arreio de Ouro, Mastruz com Leite, 

Cavaleiros do Forró, Caviar com Rapadura, Danniel Vieira, Julinho Porradão, Mülier 

Magno, Morango, Dilmarè Diogo, Seu Farinha, Danilo Dias, Rogger Lima e Forró Roots. 

De acordo com informações apuradas pelo Mais Região, no próximos dias a 

prefeitura deverá concluir o anúncio das demais atrações com datas e horários. 

De acordo com o prefeitura de Pojuca, o grande público contará com o palco principal 

e a Vila Junina, no Coreto, além de uma decoração típica, barracas de comidas 

juninas, que vão representar um grande fomento ao comércio de bens, serviços e 

turismo no município. 

Acompanhe a divulgação na página oficial da prefeitura no intpgrarn: 

. 
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CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o 5r2 Marlon dos Santos Damaceno, brasileiro, portador do 

CPF: 051813075-40 e RG: 14477566-22, residente e domiciliado na Rua 

Alfredo Leite, 414, Bairro: Shangrilá, fia idade  de Pojuca-Ba, sendo o 

mesmo o artista MARLON ENVOLVENTt' Atesta para os devidos fins de 

acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 

1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, 

nomeia e constitui como meu representante legal exclusivo para o 

período de 02(dois) anosi'contar da data assinatura, a empresa TEONILIO7  

RIBEIRO CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, 

Centro, Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n2  34.197.863/0001-12, 

tendo como seu representante legal Teonílio Ribeiro Campos Filho, 

inscrito no CPF ii" 281264615-68, domiciliado na Rua Senador Quintino, n° 

2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar 

o show do cantor Marlon Envolvente, acertar preços e praticar os demais 

atos necessários para o fiel cumprimento da presente carta de 

representação, o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse 

praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o 

presente para todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 03 de maio de 2021 
a;;. -r- 
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MARLON DOS SANTOS DAMACENO 

CPF: 051813075-40 
Li 
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O Arraiá do Jqca 2019— O Rei da Festa deixou saudade no 

povo pojucano é nos milhares de turistas que visitarçm 

nossa cidade durante os dias dos festos Desde as 

grandes apmsérita'ões na Praça ACM, ao São Pedro do 

Retiro, Miranga: da Rua da Paz eleita a riais ornamentada 

do Arraiá. 

O tradcionaSu Pedro do Retiro e do Miranga foram 

mantidos e valorizados pela atual gestão municipal; que 

mais urra vez ijwesthr em atrações e estrutura pata receber 

as comurtiØádes; ambulantes e barraqueiros nos çventos. 
Esse ano, $ animação no Retiro ficou por conta das attAções 

locais e reglQnais como: Gitcley Lima, Vênia River  '(an Uma 

(na primeira noite, 28/06). e hjur$orwoIvçfflCdsthían 
Ferrari'e Rony Rey (na segunda noite, 29/06) levando o 

público a dan4ar muito forró nos dias de festa 

O Arraiá do Juca 2019— (YRe4 da Festa proporcionou ain 

alegria da comunidade de Mlranga cern duas atrações 

locais. Os forrozeiros da zona rural puderam dançar, se, 

divertir, tomar licor, cerveja e comidas típicas ao sorri do 

cantor de arrocha, Reger Lima e da Banda Lado 8. 

Pelo segundo ano conseeutivo, a Ruà da Paz na Nova Pojuca 

foí eleita a rua mais ornamentada do Arraiá do Juca. como 

prémio, a Ria da Paz ganhou uma festa sã para ela'coryt.a 

animação da também pojucana, Banda Seu Farinha que 

levou a todos a dançar muito forró em um ritmo multo 

gostoso. 

. 0053 
DEcRETON° 147PE10DE 
MAIO DE 9021 

NORMAS ESPECIAIS DE 
FUNCIONAMENTODO 
COMERCiO E SERVIÇOS 

Segunda, 10 de Maio de 2021. 

ut; 1b3' 

Encontro Virtual: biólogos 
CuRuras 2021 
Cultura 
Quinta, 06 de maio de 2021. 

Vacinação Pessoas com 
corúoffildades (doenças 
crônicas) 

Informativo Comorbidades 

Quarta, 05 de maio de 2021. 

a 
Ira 

PrefeitQ >j 
Jos' ' 

$ecret.' 
Turismo Esp01t0. 



tabaloaato S Notas com funcosa de Pr@ts.to  
l.esoda ~ da isesiL 36. Ce*. 411»1lS . Polue. 

T*Moaall JUMMI . JOSE ROQUE LIMA. tAOELLAO 

Reconhaco por SIE . CA cQM tinja(s) do AMEL PENEIRA DOS 

f! To*t.X Q 

•. 
PU.00IO5,2, )' Í

vÊ1ut 
Selo(a). 1519A9 193 0 ft7 
C~49 wema 

SANTOS CARMO 
Ernot R$ 2,5 Taxa 

'. 0051 ú25 

 

  

CARTA DE EXCLUSIVIDAD( 

Pelo presente instrumento particular de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o Sr2  Anel Pereira dos Santos Carmo, inscrito no CPF - 

048976075-90, domiciliado na Rua Jardim Los Angeles, Bairro: Los 
1 

Angeles, N9  81, Pojuca- Ba, sendo o mesmo o artista NEGO LOVE. Atesta 

para os devidos fins de acordo com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 

artigo 60 inciso iii, nomeia e constitui como meu representante legal 

exclusivo para o período de 02(dois) anos a contar da data assinatura, a 

empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO1 com Sede na Rua Barão do 

Rio Branco, 328-A, Centro, Feira de Sant?n.a, Estado da B@hia, CNPJ n 

34.197.863/0001-12, tendo como seu representante legal Teonilio Ribeiro 

Campos Filho, inscrito no CPF n° 281264675-68, domiciliado na Rua 

Senador Quintino, n° 2771, bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, 

podendo a referida negociar o show do cantor NEGO LOVE, acertar preços 

e praticar os demais atos necessários para o fiel cumprimento da presente 

carta de representação, o que será dado por bom, firme e valioso como se 

fosse praticado pelo seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, 

firmo o presente para todos os fins e efeitos. 

7 
Pojuca - Ba, 04 de maio de 2022 

cd' 

aQ çon 
Anel Pereira dos Santos Carmo 

CPF - 048976075-90 
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Aquiles Santana de Jesus'  

1 O 

0053 00 Ü49 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento particular do cessão de direitos e obrigações 

de um lado o Sr-1- Aquiles Santana de Jesus, inscrito no CPF —020.433.125- 

02, domiciliado na Fazenda Angolá, SJN, Lona Rural, Pojuca - Ba, sendo o 

mesmo o artista AKILLES  SANTA Atesta para os devidos fins de acordo 

com o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso Ui, nomeia e 

constitui 59rno meu representante legal exclusivo para o rindo de 
- 

anos a contar da data assinatura, a empresa TEONILIO RlBElR 

CAMPOS FILHO-ME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, 

Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ n 34.197.863/0001-12, tendo 

como seu representante legal Teonflio Ribeiro Campos Filho, inscrito no 

CPÍ- n°  281264675-68, domiciliado ria Rua Senador Quintino, n° 2771, 

bairro Eucalipto, Feira de Santana - BA, podendo a referida negociar o 

show do cantor Akiftes Santana, acertar preços e praticar os demais atos 

necessários para o fiel cumprimento da presente carta de representação, 

o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fins e efeitos. 

Pojuca - Ba, 03 de maio de 2021 
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Palco Principal 

20h: Bonde do Gordinho 

21h30: cicinhodeAssis 
23h30r. Colher de Pau 

01h30: 3 Morenos 

Palco Alternativo 

20b: Suave Delírio 

22h: Milena vasconcelos. 

Oh: Sidnei Alves 

4' 

Prefeitura 
José E 

tde Po' ca 
eira 

(uttura, 
er e Juventude 

1 •  11 055 • QQ,  0.51. 
O São jo3o da Cidade de Pojuca, na região metropolitana de Salvador, divulgou nesta sexta-feira (9) a programação 

da festa, que será realizada de 22  25 de junho. Entre as atrações do palco prinicpal estão Estakazero, Colher de 

Pau, dentre outros. [Co~ programação no fim da reportagemj - 

O An-aiá doJucat como a festá é chamada, àcontecerá na Praça ACM, no centro da cidade. Aiém das atrações do 

palco prinicpal haverá também cortejos com Pias elétricos e unia 'Ala junina com palco alternativo. 

Programação-do São João de Pojuca 

-22 01JUNHO (QUINTA-FEIRA) 

Palco Alternativo 

2Oh 

22h: Ancelmo e Banda 

Oh: LMa Nunes 

• . 23 DEJUNHO (SEXTA-FEIRA) 

-24 DEJUNHO (SARADO) 

alco Principal 

Oh: Adria'no reis 

21h30: Estalcazero 

23h30: Seu Farinha 

01h30: Dilmar a Voz de Ouro 

Ico Afrernadvo 

Oh: Gilvan Sales 

h: SaulAvelar 

ii: Grupo Nova Geração 

PCJCA 

samos cqs c~ c~ semSianv,s aNa nwt,o'u a soa evptiênoa w~ s.'4çc& penraatar putbridaie e reunadw 

t Ce sei messe. Ao vwé concorda ~M mco'wr^ nittnaipos anda que aajatanos nossa 'zti 

Cort*ça rcsso -TZ s e a no nova PaLita 



0056 
, OC' -J55 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Pelo presente instrumento partictildr de cessão de direitos e obrigações 

de um lado o 5r2 Sidnei Pio Barbosa, inscrito no CPF -- 046243125-89, 

domiciliado na Rua 8, Bairro: Nova Pojuca, N 94, Pojuca- Ba, sendo o 

mesmo o artista SIONEI ALVES4testa para os devidos fins de acordo com 

o artigo 25, inciso iii, da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, e lei estadual n° 9.433/05 artigo 60 inciso iii, nomeia e 

constitui corno meu representante legal exclusivo para o periodo de 

02(dois) âns a cantai da data assinatura, a empresa TEON!10 RIBEIRÍ 

CAMPOS FlLllOME com Sede na Rua Barão do Rio Branco, 328-A, Centro, 

Feira de Santana, Estado da Bahia, CNPJ oQ 34.197.863/0001-12, tendo 

como seu representante legal Teorilhio Ribeiro Campos Filho, inscrito no 

CPF- ri0  281264675-68, domiciliado na Rua Senadot Quinino, n' 2771, 

bairro Eucalipto, Feira de Santana — BA, podendo a referida negociar o 

show do cantor Sidnei Alves, acertar preços e praticar os demais atos 

necessários para o fiel cumprimento da presente carta de representação, 

o que será dado por bom, firme e valioso como se fosse praticado pelo 

seu proprietário. E, por ser a expressão da verdade, firmo o presente para 

todos os fins e efeitos. 

,a 
Cy 1  

1. 4 
.., 1 

50C e 

\ÜS'°  

Pojuca — Ba, 03 de maio de 2021 

1 

Sidnei Pio Barbosa 

CPF —046243125-89 

Itoô 
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OSão João da Cidade de Puca, na região metropolitana de Salvador, divulgou nesta sexta-feira (9) a progr3mçao 

da festa, que será realizadatie 22a25 de Junho. Entre as atrações do palco prinicpal estaq Estakazero, Colher de 

Pau, dentre outros. fCon fira programação no fim da reportagem) 

O Wralá doJuca", como a festa á chariada. acontecerá na Praça ACM, no centro da cidade. Além das atrações do 

palco prinicpíl, haverá também cortejos com trios elétricos e uma vila junina com palco alternativo. 

Programação do São João de Pojuca 

22 DE JUNHO (QUINTA-FEIRA) 

Palco Alternativo 
201,1: Aquiles Santana 

22h: Ancelmo e Banda 

Oh: LMa Nunes 

-23 DEJUNHO  (SEXTA-FEIRA) 

Palco Principal 

20h: Bonde do Gordinho 

21 h30:'Ctcinho de Assis 

23h30: Colher de Pau 

01h30: 3 Morenos 

Palco Alternativo 
20b: Sua''e Delírio 

22h: Milena vasconcelos 

Oh: SdAlves 

24 DEJUNHO (SÁBADO) 

aIco Pr4idpal 
Adriano reis 

21h30: Estakazero 

23h30: Seu Farinha 

01h30: Dilrnar a Voz de Ouro 

Palco Alternativo 
20li: Gilvan Sales 

22h: SauItwelar 

Oh: Grupo Nova Geração 

Nós usans cadcies e cuwas tcr.otogas semet'ants pata me*%cfara wa apenênda em «nsm 'a penanahzar p**&$dW  e recotTwodar 

CGtC* a.wu neqes,Oo wilarrosscis snços. s,c# ctnccgda tom j rrcntoqameto b,Ço,m$rics akxM tje atua&amos nossa wtgt ac 
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POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

a La' 

N. 

José Edu: - u de Oliveira 

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Cl. N° 004/2023 

Da: SECRETARIA DE CULTURA 

Para: SEFAZ / Contabilidade 

Solicitamos informação orçamentária de 2023, no Valor R$ 40.600,00(Quarenta e 
seiscentos reais), para contratação de empresa especializada para apresentação 
de grupos musicais no período de 16 e 24 de janeiro de 2023, em comemoração 
aos tradicionais festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem, no Municipal de 
Pojuca - Ba. 

Pojuca - Ba, 03 de janeiro de 2023 

Atenciosamente, 

Secretário de Cultura, Turismo, E?. orte, Lazer e Juventude 



PUJUCAk 0 .  0060 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

ci n° 006/2023 Pojuca, 05 de janeiro de 2023 

À 

Secretaria de cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Au. José Eduardo Abreu de Oliveira 

ASSUNTO: INFORMACÃO DE DOTACÃO ORCAMENTÁRIA NA LOA/2023 

Estamos por meio deste, em atendimento à cx 004/2023 que trata da solicitação de indicação de Dotação 

Orçamentária para o exercício financeiro de 2023, visando a contratação de empresa especializada para 

apresentação de grupos musicais no período de 16 a 24 de janeiro de 2023 em comemoração tradicionais dos 

festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem, nesta ao valor de R$40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais) 

Informamos que consta na Lei Orçamentária Anual/2023, conforme abaixo: 

ÓRGÃO: 03.09.00 - SEC MUN DE CULT, TURISMO, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE-SECELJ 

13.392.006.2.040 - PROMOÇÃO DE ATIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS 

Elemento de Despesa: 339039— Outros Serviços Terceiros— Pessoa Juridica 

Fonte de Recursos: 01000 - Recursos Ordinários R$ 2.500.000,00 

Fonte de Recursos: 02042 - Recursos Royaltics R$ 800.000.00 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente, 

Alvaro Sierr

te 

NascimC,t 

Superintenda SZ/ '< 

o 



POJUCA 
PkEEZrtrnA MUNICIPAL 

1, a61 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

1
UORlAçÀqRxÁBERTuR4 DE PROCESSO AÓMINISTRATIVO 

i 

'1 SOLICITANTE ; - N° DE PROCESSO 

órgão Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude PA - 003! 2023 

Interessado: 

Responsável: José Eduardo Abreu. de Oliveira DATA: 0910112023 

Assunto: Apresentação de Artista/Banda/Grupo Musical 

OBJETIVO: 

Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos Musicais: PISEIRO DO HP, BAILE DA 
SOFRENCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDÊ, CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ 
ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, NEGO LOVE, AQUILES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado 
no período de 16.a 24 de janeiro de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais 
festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem neste Município, conforme pro. «sta anexa parte integrante 
deste. 

Em. 09 10112023 '-reu de Oliveira 
Secretário 'e Cultura, Turis sporte, Lazer e Juventude 

TIPO- CUSTO GLOBAL R$ RECURSO&ORÇAMENTARIOS 
1 - P 

Obra ( ) ÉirgãoiU 03.09.09 
Unidade 

ServjçosJ ( X ) 40 600,00 A1tivdade. 2040 
tornpy5s' 1 ) Elemento de 33.90.39.00 

Despesa 
ij

Fôntéde 01000/02042 

Recurso 
Dotação Orçamentária para a despesa Reserva de recurso financ * para a realização da 
acima solicitada com reserva efetuada: despesa acima solicitada efe a' 

. V~
Á 

Alvaro Sierpinlki Nascimento Arlindo José Si ueira Costa Junior 
Superintendente d Gestão Contábil e Secretário M icipal da Fazenda 

Orçamenfro Público Em: 09 10112023 
Em: 09Y'01 12023 

Autorizo a Comissão Permanente de Licitação a proceder todos os atos administrativos necessários ao 
atendimento da solicitação contid- n-st1'ocum. t'd L- 

Em: 09/01/2023 $i I)II FI)'4jfr\! 

CARLOS EDUAR"" BASTOS LEITE 
Prefeito Municipal de Pojuca 

• MOD4LID4DEpDEJtáhÁÇÂQ9 1 FORPÇCIMSTcY/ SERVIÇO! qBRAs 
.. .................. . 

( ) Única Entrega: 

tbldadé ' ( ) lp&xiibi1iade' (X) Contrato: (X) 

( ) 0k1jr0s. 1 ( ) Período de 02 (dois) meses ;t
Vigência: 

BASE LEGAL. 
Com base na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (OXX7I) 3645-1147 - CNPJIMF: 13.806.23710001-06 



POJUCA 
PREUITUIA MUNICIPAL 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA Pr  62 

2UNUj! DEiNÈIGIBIL!DÁbE DE LIéITAÇÃ6I0b0O/i623 - -. - 

W. de Processo: PA - 003 12023 Data: 00 / 00 12023 

................. 

Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos Musicais: PISEIRO DO HP, BAILE DA 
SOFRENCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDE, CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRO ROOTS, 
MARLON ENVOLVENTE, NEGO LOVE, AQUILES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado no 
período de 16 a 24 de janeiro de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais 
festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem neste Município, conforme proposta anexa parte integrante 
deste. 

Empresa: TEONÍLIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME 
CNPJ/MF n2 34.197.86310001-12 
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, n° 328-A, Bairro: Centro, no Município de Feira de Santana - Estado 
da Bahia. 

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitação, com base no artigo 
25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93, se relacionam com o fato de que os artistas que farão as 
apresentações artísticas ser contratado exclusivo da empresa acima citada e consagrado pela opinião 
pública, objeto deste termo. 

Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da Lei n°. 8.666/93 salientamos que os preços apresentados 
pela empresa contratada estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites 
estabelecidos, para a transação denominada pela Prefeitura. 

-flIPø1&!:-. $ RECURSdSORÇAMENTÁRIOSf 
Obras ( ) Órgão / 03.09.09 

Unidade: 
Serviços ( X ) 40.600,00 Atividade: 2040 
Compras ( ) Elemento de 33.90.39.00 

Despesa: 
Fonte de 0100 / 02042 
Recurso: 

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

José Eduardo Abreu de Oliveira 
Secretário de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA 

Reconheço a situação de inexigibilidade no presente processo, em consonância com o art. 25, inciso III, 
da Lei Federal n° 8.666/93 e parecer formulado pela Assessoria Jurídica. 

Em: 00/00 /2023 

Carlos Eduardo Bastos Leite 
Prefeito do Município de Pojuca 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.23710001-06 
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'cl 

POJUCA 

Pelo presente Termo de Contrato de Prestação de Serviços 
Artísticos, regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações 
posteriores, que entre si celebram o MUNICÍPIO DE POJUCA, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n°. 13.806.237/0001-06, com sede à Rua Cidade do 
Salvador, n°. 2-288, Pojuca II, Pojuca - Bahia, Estado da Bahia, 
neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS 
EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua JJ Seabra, n° 111, Centro, no Município de 
Pojuca/BA, portador da RG n° 2487695 SSP/BA e CPF n° 
214.294.055-20, doravante denominado CONTRATANTE, e, 
do outro lado a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 
ME, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.° 34.197.863/0001-12, estabelecida na Rua Barão do 
Rio Branco, n° 328-A, Bairro: Centro, no Município de Feira de 
Santana - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu 
Sócio Administrador, o Sr. TEONILIO RIBEIRO CAMPOS 
FILHO, portador do RG n° 314131965 SSP/BA e CPF/MF n°. 
281.264.675-66, denominando-se a partir de agora 
CONTRATADO, na melhor forma do direito, mediante as 
cláusulas e condições seguintes, acordam: 

Constitui o objeto do presente contrato à prestação de serviços de apresentação de Artistas e 
Grupos Musicais: PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRÊNCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDE, 
CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, NEGO 
LOVE, AQUILES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado no período de 16 a 24 de janeiro 
de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais festejos do Senhor Bom 
Jesus da Passagem neste Município, conforme proposta anexa parte integrante deste, conforme 
Processo Administrativo n° 003/2023 e Inexigibilidade de Licitação n°. /2023. 

O presente Contrato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global, sendo 
dele decorrentes as seguintes obrigações: 

- do CONTRATADO: 
a) apresentação dos artistas contratados, de acordo com o objeto do contrato; 
b) fiel bumprimento das obrigações ora assumidas; 
c) responsabilizar-se pelos prejuízos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, na 
execução deste Contrato; 
d) assumir todo e qualquer prejuízo decorrente da não execução dos serviços, a que der causa; 
e) atender às solicitações extras da CONTRATANTE face à ocorrência de fatos excepcionais e/ou 
justificáveis, a critério dela; 

li - do CONTRATANTE: 
a) possibilitar ao CONTRATADO condições que lhe permita o perfeito desenvolvimento dos 
serviços contratados; 
b) pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condições e situações estipuladas na 
cláusula terceira; 
c) acompanhar e verificar a perfeita execução deste Contrato, em todas as suas fases até o seu 
término; 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 46.120-000 
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



0064 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

POJUCA MINUTA DO CONTRATO N° _12023 
PU'U1UA •flIC1PAL 

d) informar, por escrito, toda e qualquer alteração nos prazos e cronogramas da execução do 
serviço contratado; 
e) colocar à disposição do CONTRATADO: palco, sonorização e iluminação para realização do(s) 
show(s). 
f) assegurar a segurança do CONTRATADO e seus profissionais, bem como dos 
equipamentos/instrumentos, a partir da entrada dos mesmos no local da apresentação do show. 

Parágrafo Único - É obrigação comum o cumprimento dos prazos avençados neste instrumento. 

O presente contrato tem o seu preço global no valor de R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos 
reais), estabelecido para as atividades desempenhadas para o fiel cumprimento do objeto do 
presente Contrato, correspondente à proposta apresentada pela CONTRATADA, a ser creditado 
na conta corrente do Banco: Banco do Brasil, Agência: 0041-8, Conta Corrente n°224.699-6, em 
02 (duas) parcelas, da seguinte forma: 

- 18 (primeira) parcela no valor de R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais) na assinatura do 
contrato; 
II - 2, (segunda) parcela no valor de R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais) após a realização 
doevento. 

§ 1°. i,. composição do preço global é determinada de acordo com a seguinte tabela: 

§ 20  Encontram-se inclusos no valor supramencionado todos os custos necessários à prestação 
dos serviços contratados 

1. PIS IRO DO HP	
16/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 2.700,00 

23:oühs 
2. BAILE DASOFRÊNCIA	 17/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 4.000,00 

23:achs 
3. RÃFAELJUNIOR	 18/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 3.000,00 

23:oohs 
4. FORRO KDÊ	 19/01/2023 21:00h5 às PRAÇA ACM 5.400,00 

23:oohs 
S. CONSUELO 20/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 4.000,00 

23:oohs 
6. TÂNIA VASCONCELOS	 20/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 2.700,00 

23:oohs 
7. FORRÕ ROOTS	 21/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 5.400,00 

23:oohs 
8. MARLON ENVOLVENTE	 21/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 2.700,00 

23:oohs 
9. NEGO LOVE	 22/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 4.000,00 

23:0ahs 
10. AQUILES SANTANA	 23/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 2.700,00 

23:oohs 
11. SIDNEY ALVES	 24/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 4.000,00 

23:oohs 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, PojucalBahia - CEP: 48.120-000 2 
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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§ 30. A falta do pagamento de parcela a que se refere esta cláusula implicará em muita na ordem 
de 2% (dois por cento) sobre o valor da mesma, além da incidência de 1% (hum por cento) por 
mês de atraso a titulo de juros. 

           

    

Is. 

    

           

            

             

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrão por conta da Lei Orçamentária 
do Município de Pojuca, à conta da seguinte programação: 

Órgão (Unidade: 03.09.09 
Projeto/Atividade: 2040 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
Fonte de Recurso: 01000 102042 

      

     

    

 

ti 

  

    

O contrato decorrente da presente licitação a ser assinado com o licitante vencedor terá o seu 
prazo de vigência contado da data da assinatura do instrumento contratual por 02 (dois) meses, 
podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições dos Parágrafos 1" e 20  do art. 57 
da Lei 8666/93. 

O presente contrato tem embasamento legal no art. 25, inciso III, da Lei n.° 8.666/93, pelo fato de 
que o artista que fará a apresentação artística é contratado exclusivo da empresa acima citada 
para o referido evento e consagradas pela opinião pública, ficando estabelecida a vinculaçâo do 
presente contrato ao Processo de Inexigibilidade de Licitação n.° /2023 e à proposta de 
prestação de serviços apresentada pela CONTRATADA. 

§ 1°. A CONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução 
dos serviços, bem como gerir o contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que 
considerem em desacordo com as obrigações da contratada. 

§ 20. O Municípió manterá desde o inicio do contrato até o seu recebimento definitivo, a seu 
critério exclusivo, uma equipe de fiscalização constituída por profissionais habilitados que 
considerar necessários ao acompanhamento e controle dos trabalhos. 

§ 
30, o acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistirão na verificação da 

conformidade da prestação dos serviços realizados e da alocação dos recursos necessários, de 
forma a assegurar o perfeito cumprimento do contrato, a ser exercido através de um fiscal e ou 
equipe de fiscalização investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução do 
contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que considere em desacordo com as 
obrigações da CONTRATADA. 

§ 4° A execução do presente contrato será acompanhada e fiscalizada pelos Srs. LUCIANO 
LEIRO LEITE E/OU OSMAR CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR designados e 
devidámente autorizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude através do Decreto n° 191/2022 de 20 de Setembro de 2022. 

§ 5°. A CONTRATADA deverá facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla ação da 
Fiscalização, permitindo o acesso aos serviços em execução, bem como atendendo prontamente 
ás solicitações que lhe forem efetuadas. 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 3 
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O presente Contrato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global. 

§ 10. O recebimento do objeto deste Contrato se concretizará após adotados pelo Contratante 
todos os procedimentos do art. 73, inc. II, das Leis 8.666/93. 

Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.° 
8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda: 

- pela inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsista 
condições para a continuidade do mesmo; 
II - pela superveniência de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de 
sua execução. 

Parágrafo único. As partes poderão, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de 
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislação contratual específica 
sobre o assunto, assim como prorrogá-lo quando do seu vencimento. 

"11441 

   

  

    

Caso o CONTRATADO, por motivo de força maior, fique temporariamente impedido de cumprir, 
total ou parcialmente, as suas obrigações, deverá comunicar o fato imediatamente à fiscalização, 
ainda que.  verbalmente, ratificando por escrito. 

§ 1°. Na ocorrência de motivo de força maior, o contrato será suspenso enquanto perdurarem os 
seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE obrigado 
ao pagaménto da importância correspondente ao valor dos serviços já executados. 

§ 20. O ÓONTRATANTE e o CONTRATADO não responderão entre si por atraso decorrente de 
força maior. 

A inexecução, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no contrato, sujeitará a parte 
infratora às sanções previstas na Lei n.° 8.666/93, garantindo a prévia e ampla defesa em 
processo administrativo. 

§ V. Fica estipulada a multa de 10% (dez por cento) do valor total do presente contrato para a 
parte que deixar de cumprir o contrato ou dar motivo à sua rescisão, revertendo o valor da multa 
em favor da parte prejudicada. 

§ 2. Pagará igualmente a multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a parte que proceder 
o seu cancelamento, sem justo motivo, estando a menos de 10 (dez) dias da data acordada para 
a realização do evento. 

§ 32, Asmultas ora estabelecidas não se aplicam nos inadimplementos oriundos de calamidade e 
luto oficial, decretado por autoridade competente do país e acidentes de viagem, devidamente 
comprovados. 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca li, PojucalBahia — CEP: 48.120-000 4 
Tel: (OXX71)3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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§ 42. As penalidades previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento 
não eximirá a parte infratora da responsabilidade por perdas e danos, decorrente das infrações 
cometidas. 

As importâncias devidas pela Contratada serão cobradas através de processo de execução, 
constituindo este Contrato título executivo extrajudicial, ressalvada a cobrança direta, mediante 
retenção ou compensação de créditos, sempre que possível. 

As partes elegem o Foro da Cidade de Pojuca — Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por 
mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato. 

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual 
teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas, que subscrevem o presente instrumento 
depois de lido e achado conforme. 

Pojuca de 

 

de 2023. 

  

Carlos Eduardo Bastos Leite Teonilio Ribeiro Campos Filho 
p1 MUNICIPIO DE POJUCA p1 TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Testemunha 1:,  Testemunha 2: 

Nome: Nome: 
RG: RG: 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 5 
Tel: (OXX71) 3645-1147 — CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

À 
ASSESSORIA JURÍDICA, 

PROCESSO N° 00312023 

Prezados(as), 

Solicitamos á emissão de Parecer Jurídico acerca da possibilidade de contratação direta 
por Inexigibilidade de Licitação com a empresa TEONILIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO 
- ME objetivando a prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos Musicais: 
PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRÊNCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDE, 
CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, 
NEGO LOVE, AQUILES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado no período de 16 a 
24 de janeiro de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais 
festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem neste Município. 

Em anexo faz-se a juntada dos documentos a seguir: 

1 - Cl no 003/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude, solicitando a contratação dos serviços; 
2 - Proposta de Preços; 
3 - Documentos de Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista e Qualificação 
Técnica; 
4 - Cl n° 004/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude solicitando Reserva de Dotação Orçamentária (Pré-Empenho) 
5 - Reserva de Dotação Orçamentária (Pré-Empenho); 
6 - PA n° 003/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude, solicitando abertura do processo devidamente autorizada pelo Prefeito; 
7 - Minuta Termo de Inexigibilidade; 
8— Minuta do Contrato 
9- Decreto n° 191/2022 designando o Fiscal do Contrato. 

Atenciosamente, 

ELISANGE iOs - TOS NASCIMENTO 
Membro da COPEL 

OO6J ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

FOLHA DE INFORMAÇÃO 
POJUCA; 10 DE JANEIRO DE 2023 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, PojucalBahia - CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.23710001-06 
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ESTADO DA BAHIA - MUNICÍPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURÍDICA 

Pojuca, 10 de Janeiro de 2023.
e. 

Consulente: Presidente da Comissão de Licitação. $ 

Consultor: Assessoria Jurídica 

Assunto: Inexigibilidade de Licitação - Contratação da empresa TEONÍLIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - 

ME — Show artístico de Artistas e Grupos Musicais: PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRÊNCIA, RAFAEL 

JUNIOR, FORRÓ KDÊ, CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, NEGO 

LOVE, AQUILES SANTANA, SIDNEY ALVES. 

Ementa: Contratação de Artista para os festejos da 

Lavagem do Senhor Bom Jesus da Passagem. Empresa de 

especializada para eventos artísticos. Apresentação de 

Shows Artísticos. Inexigibilidade de Licitação. Art. 25, III. 

Instrução n.2  02/05 c/c n.2  01/2017 do TCM. Requisitos. 

Pelo deferimento. 

1- Dos fatos 

Chega a esta Assessoria requerimento de parecer acerca da legalidade e possibilidade de se realizar 

contratação de Show artístico de Artistas e Grupos Musicais: PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRÊNCIA, 

RAFAEL JUNIOR, FORRÓ KDÊ, CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON 

ENVOLVENTE, NEGO LOVE, AQUILES SANTANA, SIDNEY ALVES, ao vivo em praça pública, a fim de 

promover a comemoração dos tradicionais festejos da Lavagem do Senhor Bom Jesus da Passagem, nos 

dias 16 a 24 de Janeiro do corrente ano. 

Registra-se que o Evento Lavagem do Senhor Bom Jesus da Passagem de que participarão os 

renomados artistas tem por objetivo fomentar, promover e garantir a tradição cultural local, cuja festa 

é antiga e atinge aos munícipes da sede e distritos da cidade, sobretudo em razão dos mesmos, há 

muito, integrarem o calendário de eventos da comuna. 

Aos autos juntam P.A., documentos de Regularidade Fiscal, Requerimento de Empresário, Documento 

de identidade do sócio, Cartas de Exclusividade, Notas fiscais, proposta de preço, Solicitação áe 

Despesas - SD, informativo de bloqueio de reserva orçamentária, certidões e minuta do instrumento 

contratual. 

Sem mais, passemos a analisar. 
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II- Do direito 

Adentrando à seara legal, a Lei n2 8.666/93 cuida dás hipóteses de impossibilidade Jurídica de licitação 

em seu art. 25, o qual reúne situações descritas genricamente como de inviabilidade de competição, 

exemplificativamente arroladas em seus três incisos. 

Art. 25. É inexigível a licitação quando houver inviabilidade 

de competição, em especial: 

III -para contratacão de profissional de Qualquer setor 

artístico, diretaménte ou através de empresário exclusivo, 

desde que consaqrado pela crítica especializada ou pela 

opinião pública. 

Em tais circunstâncias, ocorre o que a doutrina e a própria Lei de Licitações denominou "inexigibilidade" 

de procedimento licitatório. Sempre que ihexistir viabilidade de competição poderá efetivar-se a 

contratação direta, ainda que não se configurem as situações expressamente constantes do elenco do 

art. 25, acima referido. 

Acerca do tema, assim se manifestou o Tribunal de Contas do Estado do Paraná, senão vejamos: 

"Os casos de inexigibilidade de licitação não se exaurem nas 

disposições legais, as quais consignam, apenas 

exemplificativamente, algumas situações" (Processo TC/PR 

4707-02.00/93-5, publicado no informativo de Licitações e 

Contratos - 1W, nQ 53, jul./98, Curitiba: Zênite, p. 649, grifei). 

O caso posto a apreciação, contratação de profissional artístico, se enquadra perfeitamente no rol 

exaustivo da inexigibilidade que se pretende. 

Ademais, volvendo às formalidades e às questões documentais, soa prudente fazer constar a presença 

do Tribunal de Contas dos Municípios que, por intermédio da Instrução N2 02/2005 c/c com o 

acréscimo da Instrução N2  01/2017, traça os procedimento a serem observados quando da 

realização de contratações desta natureza, in verbis: 

u 
4 ..orÇp' tijr,dirn 

2 
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Art.  3 2. Nos casos de inexigibilidade, o órgão ou entidade ?esponsável pela 

realização do evento encaminhará ao Gestor exposição de motivos solicitando 

a contratação de determinada empresa, banda, grupo musical ou profissional 

do setor artístico, com fsiindamento 00 art. 25, inciso III, da Lei Federal n-° 

8.666/93, devidamente autuada, protocolizado e numerada, gerando processo 

administrativo, instruído com os seguintes dados: 

1. nome ou denominação da empresa ou atração a ser contratada; 

li. razões e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, 

grupo musical ou artista específico, tornando patente tratar-se da atração 

mais adequada a atender a singularidade do objeto; 

III. valor da contratação, discriminando a forma de pagamento, que poderá 

ser parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo contrato; 

IV. comprovação de regularidade jurídico-fiscal, inclusive junto ao INSS e 

FGTS, conforme o caso; 

V. documento que justifique a inviabilidade da competição, devendo 

anexar recortes de matérias jornalísticas e da crítica especializada que 

indiquem tratar-se de artista consagrado pela opinião pública local, regional 

ou nacional; 

VI. documento que demonstre a exclusividade da representação por 

empresário do artista ou prova equivalente, mesmo que se refira a períodos 

determinados, no caso de contratação que exija tal interveniência, não se 

aceitando meras declarações sem comprovação inequívoca da legitimidade da 

condição do signatário para firmara documento; 

VII. o documento previsto no inciso VI deverá comprovar a não 

eventualidade ou precariedade do relação entre o artista e o seu 

representante". 

Nesse contexto, tal hipótese de contratação demonstra uma absoluta inviabilidadede competição. 

Seria mesmo impossível haver comparação entre as performances artísticas de diversos profissionais do 

setor de forma a tornar viável a abertura de eventual procedimento licitatório, mormente aue os 

Artistas a serem contratados possuem uma empresa exclusiva para representação dos seus 

Interesses. 
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Esse entendimento é comungado pelo estudioso JORGE ULISSES JACOBY FERNANDES, o qual pontua o 

conceito de artista. Vejamos: 

"artista, nos termos da lei, é o profissional  que cria, 

interpreta ou executo obra de caráter cultural de qualquer 

natureza, para efeito de exibição ou divulgação pública, 

através de meios de comunicação de massa ou em locais 

onde se realizam espetáculos de diversão pública" (ob. cit., 

p. 615). Portanto, dado a natureza da atividade 

artística não se afiquro possível estabelecer certos 

parâmetros de comparação que detenham a 

característica da objetividade que exiqe o 

procedimento licitatárlo tradicional. Requisito 

inafastável estabelecido pela lei é que o artista a ser 

contratado seja "consagrado pela crítica especializada 

ou pela opinião pública". 

Na mesma esteira de pensamento MARÇAL .JUSTEF4 FILHO alerta que tal medida "se destina a evitar 

contratações arbitrárias, em que uma autoridade pública pretenda impor preferências totalmente 

pessoais na contratação de pessoas destituída de qualquer virtude. Exige-se que ou a crítica 

especializada ou a opinião pública reconheçam que o sujeito apresenta virtudes no desempenho de sua 

arte" (oh. cit., p. 284). 

Por fim, verifica-se que esse dispositivo apresenta certo limite discricionário, autorizando o 

administrador a optar pela escolha que melhor atenda ao interesse público em razão das próprias 

características da performance artística desejada, tal qual do próprio perfil cultural da população. E no 

caso em tela essas observações foram criteriosamente avaliadas. 

De maneira geral, portanto, a interpretação extraída do art. 25 da Lei de Licitações inegavelmente 

revela uma margem de discricionariedade conferida ao administrador para realizar determinadas 

contratações sem necessidade de procedimento licitatório. 
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Na verdade, a inviabilidade de competição envolve a impossibilidade de obter a melhor proposta 

através de uma licitação, pois a escolha de artista é fruto do poder discricionário do administrador 

aliadas à impossibilidade de precificação ou mensuração competitiva da produção intelectual e cultuçal 

de cada artífice. 

III - Conclusão. 

Ante ao exposto, com base no Art. 25, III, da Lei 8.666/93 e Resolução TCM 02/2005 c/c 01/2017 e em 

razão do interesse da administração em contratar empresa especializada para realizarshow artístico e 

de cunho cultural nas hostes deste Município, é que opinamos pelo deferimento da contratação. 

Ademais, salienta esta Assessoria que não possui competência para adentrar na seara econômica da 

contratação pelo que, ao certo, a Secretaria competente fez o estudo competente para avaliar se os 

preços estão de acordo com os praticados no mercado. 

Eis o parecer, s.m.j. 

-t 

5 
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1 INEXIGIBILIDADE DEUCITAÇÃO Nb 009/202 

N°. de Processà: PA —003 / 2023 Data: 12/ 01/2023 

OBJETIVO: 

Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos Musicais: PISEIRO DO HP, BAILE DA 
SOFRENCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDÉ, CONSUELO,TÂNIA VASCONCELOS, FORRO ROOTS, 
MARLON ENVOLVENTE, NEGO LOVE, AKILLES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado no 
período de 16 a 24 de janeiro de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais 
festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem neste Município, conforme proposta anexa parte integrante 
deste. 

CONTRATADÃ: 

Empresa: TEONÍLIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME 
CNPJ/MF flQ 34.197.863/0001-12 
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, n° 328-A, Bairro: Centro, no Município de Feira de Santana - Estado 
da Bahia. 

JUSTIFICATIVA / BASE LEGAL: 

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitação, com base no artigo 
25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93, se relacionam com o fato de que os artistas que farão as 
apresentações artísticaé ser contratado exclusivo da empresa acima citada e consagrado pela opinião 
públiba, objeto deste termo. 

Em obediência ao art. 26, parágrafo único, da Lei n°. 6.666/93 salientamos que os preços apresentados 
pela empresa contratada estão condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites 
estabelecidos, para a transação denominada pela Prefeitura. 

íIPb CUSTO d.OBAL R$ RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
Obras ( ) órgão 1 03.09.09 

Unidade: 
Serviços ( X ) 40.600,00 Atividade: 2040 
Compras ( ). Elemento de 33.90.39.00 

Despesa: 
Fonte de 0100 / 02042 
Recurso: 

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

k 

José Eduar.' -u de iveira 
Secretário de Cultura, Turis o, orte, Lazer e Juventude 

DESPACHO FINAL DO ORDE DOR DA DESPESA 

Reconheço a situação de inexigibilidade no presente processo, em consonância com o art. 25, inciso III, 
da Lei Federal n° 8.666/93 e parecer formulado pela Assessoria Jurídica. 

Em:12/01/2023 

Carlos Eduardo V. z eite 
Prefeito do Município de Pojuca 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 009/2023 

N°. de Processo: PA - 003 12023 

Objeto - Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos Musicais: 
PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRËNCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDE, 
CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, 
NEGO LOVE, AKILLES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado no período de 
16 a 24 de janeiro de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos 
tradicionais festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem neste Município. 

Contratada - TEONÍLIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 

Valor Global - R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais). 

Fundamentação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Pojuca, 12 de janeiro de 2023. 

Secretári 
44  14 L EDUA DOA R Im .EOL IRA 

e Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
cNpJ/MF: 13.806.237/0001-06 



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N°. 00912023 

N°. de Processo: PA - 003/2023 

Objeto - Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos Musicais: 
PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRENCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDË, 
CONSUELO, TANIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, 
NEGO LOVÉ, AKILLES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado no período de 
16 a Z4 de janeiro de 2023,:ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos 
tradicionais festejos do Senhor Bom Jesus da Pasíagem neste Município. 

Cãâfratadá—TÊÕNILIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME 

CNPJ: :197.!63J0001_12 

Valor Global - R$40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais). 

rundamontaçàó: Art. 25, Inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

Pojuca, 12 dejarieiro de 2023. 

• EDUMDOAB- -I .EOLï RA 
Sectetáric('40 Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude 

0077 
Quinta-feira 
12 de Janeiro de 2023 
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POJUCA 
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ESTADO DA BAHIA 
]PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

• kua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca li, Pojialsahia - CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.23710001-06 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJMZMJEOMJDBQOY5RUQXNO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 
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Pelo presente Termo de Contrato de Prestação de Serviços 
Artísticos, regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alterações 
posteriores, que entre si celebram o MUNICIPIO DE POIJUCA, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n°. 13.806.237/0001-06, com sede à Rua Cidade do 
Salvador, n°. 2-288, Pojuca II, Pojuca - Bahia, Estado da Bahia, 
neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. CARLOS 
EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua JJ Seabra, no iii, Centro, no Município de 
Pojuca/BA, podador da RG no 2487695 SSP/BA e CPF n° 
214.294.055-20, doravante denominado CONTRATANTE, e, 
do outro lado a empresa TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO 
ME, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.° 34.197.863/0001-12, estabelecida na Rua Barão do 
Rio Branco, n° 328-A, Bairro: Centro, no Município de Feira de 
Santana - Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu 
Sócio Administrador, o Sr. TEONILIO RIBEIRO CAMPOS 
FILHO, podador do RG n° 314131965 SSP/BA e CPF/MF n°. 
281.264.675-68, denominando-se a partir de agora 
CONTRATADO, na melhor forma do direito, mediante as 
cláusulas e condições seguintes, acordam: 

          

 

ií 

 

Ti 

     

        

          

             

Constitui o objeto do presente contrato à prestação de serviços de apresentação de Artistas e 
Grupos Musicais: PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRÊNCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDE, 
CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, NEGO 
LOVE, AKJLLES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado no período de 16 a 24 de janeiro 
de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos tradicionais festejos do Senhor Bom 
Jesus da Passagem neste Município, conforme proposta anexa parte integrante deste, conforme 
Processo Administrativo n° 003/2023 e Inexigibilidade de Licitação n°. 009/2023. 

1 

O presente Contrato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global, sendo 
dele decorrentes as seguintes obrigações: 

- do CONTRATADO: 
a) apresenfação dos artistas contratados, de acordo com o objeto do contrato; 
b) fiel cumprimento das obrigações ora assumidas; 
c) responsabilizar-se pelos prejuízos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, na 
execução deste Contrato; 
d) assumir todo e qualquer prejuízo decorrente da não execução dos serviços, a que der causa; 
e) atender às solicitações extras da CONTRATANTE face à ocorrência de fatos excepcionais e/ou 
justificáveis, a critério dela; 

II - do CONTRATANTE: 
a) possibilitar ao CONTRATADO condições que lhe permita o perfeito desenvolvimento dos 
serviços contratados; 
b) pàgar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condições e situações estipuladas na 
cláusula terceira; 
c) acompanhar e verificar a perfeita execução deste Contrato, em todas as suas fasqs até o seu 
término; 

idade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-00 
Tel: (OXX7I) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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d) informar, por escrito, toda e qualquer alteração nos prazos e cronogramas da execução do 
serviço contratado; 
e) colocar à disposição do CONTRATADO: palco, sonorização e iluminação para realização do(s) 
show(s). 
f) assegurar a segurança do CONTRATADO e seus profissionais, bem como dos 
equipamentos/instrumentos, a partir da entrada dos mesmos no local da apresentação do show. 

Parágrafo único - É obrigação comum o cumprimento dos prazos avençados neste instrumento. 

O presente contrato tem o seu preço global no valor de R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos 
reais), estabelecido para as atividades desempenhadas para o fiel cumprimento do objeto do 
presente Contratõ, correspondente à proposta apresentada pela CONTRATADA, a ser creditado 
na conta corrente do Banco: Banco do Brasil, Agência: 0041-8, Conta Corrente n°224.699-6, em 
02 (duas) parcelas, da seguinte forma: 

- 14  (primeira) parcela no valor de R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais) na assinatura do 
contrato; 
II - 20 (segunda) parcela no valor de R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais) após a realização 
do evento. 

§ 1'. A composição do preço global é determinada de acordo com a seguinte tabela: 

§ 2°. Encontram-se inclusos no valor supramencionado todos os custos necessários  o prestação 
dos serviços contratados 

de do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
1tOUhL10R10Z1R00M1P0Fu40 Tel: (OXX7I) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 

( 

1. PISEIRO DO HP 16/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 2.700,00 
• 23:oohs 

2. BAILEDASOFRENCIA 17/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 4.000,00 
• 23:üohs 

.3. RAFAEL JUNIOR 18/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 3.000,00 
23:o0hs 

4. FORRO KD - 19/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 5.400,00 
23:oohs 

S. CONSUELO 20/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 4.000,00 
23:oohs 

6. T NIA VASCONCELOS 20/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 2.700,00 
23:oohs 

7. FORR. ROOTS 21/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 5.400,00 
23:oohs 

8. MARLON ENVOLVENTE 21/01/2023 '21:00hs às PRAÇA ACM 2.700,00 
23:oohs 

9. NEGO LOVE 22/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 4.000,00 
23:00hs 

10. AQUILES SANTANA 23/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 2.700,00 
23:oohs 

11. SIDNEY ALVES 24/01/2023 21:00hs às PRAÇA ACM 4.000,00 
23:oohs 

2 
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§ 30. A falta do pagamento de parcela a que se refere esta cláusula implicará em multa na ordem 
de 2% (dois por cento) sobre o valor da mesma, além da incidência de 1% (hum por cento) por 
mês de atraso a título de juros. 

           

        

      

RU 

 

        

           

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrão por conta da Lei Orçamentária 
do Município de Pojuca, à conta da seguinte programação: 

órgão  Unidade: 03.09.09 
Projeto/Atividade: 2040 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
Fonte de Recurso: 01000/02042 

O contrato decorrente da presente licitação a ser assinado com o licitante vencedor terá o seu 
prazo de Vigência contado da data da assinatura do instrumento contratual por 02 (dois) meses, 
podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições dos Parágrafos 11  e 20  do art. 57 
da Lei 8.666/93. 

3 

iivA!qNj] 

O presente contrato tem embasamento legal no art. 25, inciso III, da Lei n.° 8.666/93, pelo fato de 
que o artista que fará a apresentação artística é contratado exclusivo da empresa acima citada 
para o referido evento e consagradas pela opinião pública, ficando estabelecida a vinculação do 
presente contrato ao Processo de Inexigibilidade de Licitação n.° 009/2023 e à proposta de 
prestação de serviços apresentada pela CONTRATADA. 

§ 10. ACONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução 
dos serviços, bem como gerir o contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que 
considerem em desacordo com as obrigações da contratada. 

§ 20. O Município manterá desde o início do contrato até o seu recebimento definitivo, a seu 
critério exclusivo, uma equipe de fiscalização constituída por profissionais habilitados que 
considerar necessários ao acompanhamento e controle dos trabalhos. 

§ 3°. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistirão na verificação da 
conformidade da prestação dos serviços realizados e da alocação dos recursos necessários, de 
forma a assegurar o perfeito cumprimento do contrato, a ser exercido através de um fiscal e ou 
equipe de fiscalização investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução do 
contrato, impugnando quaisquer erros ou omissões que considere em desacordo com as 
obrigações da CONTRATADA. 

§ 40 . A execução do presente contrato será acompanhada e fiscalizada pelos Srs. LUCIANO 
LEIRO LEITÊ E/OU OSMAR CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR designados e 
devidamente autorizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e 
Juventude através do Decreto n° 191/2022 de 20 de Setembro de 2022. 

§ 50. A CONTRATADA deverá facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla ação da 
Fiscalização, permitindo o acesso aos serviços em execução, bem como atende .o prontamente 
às solicitações que lhe forem efetuadas. 

_Rtjp flidde do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.12 
Tel: (0)0(71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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O presente Contrato subordina-se ao regime de execução de empreitada por preço global. 

§ jO o recebimento do objeto deste Contrato se concretizará após adotados pelo Contratante 
todos os procedimentos do art. 73, inc. II, das Leis 8.666/93. 

Réconhecidos os direitos da Administração, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.° 
8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda: 

- pela inadimplência de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que não subsista 
condições para a continuidade do mesmo; 
II - pela superveniênçia de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de 
sua execução.- 

Parágrafo único. As partes poderão, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de 
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislação contratual específica 
sobre o assunto, assim como prorrogá-lo quando do seu vencimento. 

Caso o CONTRATADO, por motivo de força maior, fique temporariamente impedido de cumprir, 
total ou parcialmente, as suas obrigações, deverá comunicar o fato imediatamente à fiscalização, 
ainda que verbalmente, ratificando por escrito. 

§ 11. Na ocorrência de motivo de força maior, o contrato será suspenso enquanto perdurarem os 
seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE obrigado 
ao pagamànto da importância correspondente ao valor dos serviços já executados. 

§ 21. O CONTRATANTE e o CONTRATADO não responderão entre si por atraso decorrente de 
força maior. 

A Inexecução, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no contrato, sujeitará a parte 
infratora às sanções previstas na Lei n.° 8.666/93, garantindo a prévia e ampla defesa em 
processó administrativo. 

§ 1, Fica estipulada a multa de 10% (dez por cento) do valor total do presente contrato para a 
parte que deixar de cumprir o contrato ou dar motivo à sua rescisão, revertendo o valor da multa 
em favor da parte prejudicada. 

§ 22. Pagará igualmente a multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a parte que proceder 
o seu cancelamento, sem justo motivo, estando a menos de 10 (dez) dias da data acordada para 
a realização do evento. 

§ 32, As multas orá estabelecidas não se aplicam nos inadimplementos oriundos de calamidade e 
luto oficial, decretado por autoridade competente do país e acidentes de viagm,devidamente 
comprovados; 

do Salvador, n° 2-288, Pojuca li, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 4 NO OCASI FUMO ei: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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§ 42, As penalidades previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento 
não eximirá a parte infratora da responsabilidade por perdas e danos, decorrente das infrações 
cometidas. 

As importâncias devidas pela Contratada serão cobradas através de processo de execução, 
constituindo este Contrato título executivo extrajudicial, ressalvada a cobrança direta, mediante 
retenção ou compensação de créditos, sempre que possível. 

As partes elegem o Foro da Cidade de Pojuca - Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por 
mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato. 

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual 
teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas, que subscrevem o presente instrumento 
depois de lido e achado conforme. 

Pojuca, 12 de janeiro de 2023. 

- - 
TEOIIUO RIBEIRO CMPOS FILHO 

ttkjh"
A--.-.--•-. e—. 

Carlos duar • o Bts eite Teonllio Ribeiro Campos Filho 
p/ MUNICÍPIO DE P UCA p/ TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO ME 
CONTRATANTE CONTRATADA 

Testemunha 1: Testemunha 2: 

Rua Cidade do Salvador, n0  2-288, Pojuca li, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 5 
Te!: (OXX71) 3645-1147 - CNPJIMF: 13.808.237/0001-06 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DE CONTRATO N°. 014/2023 

N°. de Processo: PA - 003 12023 

Objeto - Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos Musicais: 
PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRÊNCIA, RAFAEL JUNIOR, FORRO KDÊ, 
CONSUELO, TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, 
NEGO LOVE, AKILLES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser realizado no período de 
16 a 24 de janeiro de 2023, ao vivo em Praça Pública, em comemoração aos 
tradicionais festejos do Senhor Bom Jesus da Passagem neste Município. 

Contratada - TEONÍLIO RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME 

CNPJ: 34.197.863/0001-12 

Valor Global - R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais). 

Id°. lnexigibilidade: 009/ 2023 

Fundamentação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. $ 

Período de Vigência: 02 (dois) meses 

Pojuca, 12 de janeiro de 2023. 

2Jao4 çkÇ4. 
JOSE EDU RDO A R U DE O IVEIRA 

Secretári 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.23710001-06 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO. DE CONTRATO N°. 014/2023 

W. de Processo: PA —003/2023 

Objeto Prestação de serviços de apresentação de Artistas e Grupos Musicais: 
PISEIRO DO HP, BAILE DA SOFRENCIA, RAFAEL JIJNIOR, FORRO KDÉ, 
CONSUELOJ  TÂNIA VASCONCELOS, FORRÓ ROOTS, MARLON ENVOLVENTE, 
NEGO LOVE, AIQLLES SANTANA, SIDNEY ALVES, a ser -realizado no período de 
16 a 24 de janeiro de 2023, ao vivo em Praça Pública, em 'comemoração aos 
tradicionaisfestejos do Senhor Bom Jesus da Passagem neste Município. 

Contratada —TÊONÍLIQ RIBEIRO DE CAMPOS FILHO - ME 

FN!J 341197.863/0001-12' 

Valor Global - S 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos mais). 

N°.,lnexigibllldade: 009/ 2023 

Fundamentação: Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.6683 e suas alterações 
posteriores.' 

Período de Vigência: 02 (dois) meses 

Pojuca, 1dójaneiro de 2023. 
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